
DZIENNIK URZĘDOWI
(MINISTERSTWA OŚWIATY

Warszawa, 30 listopada 1959 Nr 14 Poz. 183—192

TREŚĆ

183 ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY g dnia 20 X 
1959 r. w sprawie organizacji szkół mistrzów (majstrów) 
dla przemysłu lekkiego.

184 — z dnia 26 X 1959 r. w sprawie otwarcia Zaocznego 
Studium Nauczycielskiego w Warszawie dla nauczy­
cieli szkół odzieżowych.

18& — z dnia 2 XI 1959 r. w sprawie zasad wyboru elekto­
rów w wyższych szkołach pedagogicznych.

186 — z dnia 6 XI 1959 r. w sprawie przyjmowania intere­
santów w Ministerstwie Oświaty.

187 OKÓLNIK Nr 33 z dnia 26 IX 1959 r. w sprawie wpro­
wadzenia w kl. X i XI liceów ogólnokształcących nauki 
higieny.

188 KONKURSY na stanowiska kierownicze w szkołach 
i zakładach naukowo-wychowawczych.

189 KOMUNIKAT w sprawie wznowionych wydawnictw 
Polskiego Towarzystwa Psychologicznego i Związku 
Nauczycielstwa Polskiego.

190 ORGANIZACJA SZKÓŁ.
191 OBWIESZCZENIA SĄDOWE.
192 ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE.

183 z

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 
z dnia 20 października 1959 r. (Nr PB3-Oa/2/59)

w sprawie organizacji szkół mistrzów (majstrów) dla prze­
mysłu lekkiego

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 10 września 1956 r. 
o przejęciu szkolnictwa zawodowego przez Ministra Oświaty 
(Dz. U. Nr 41, poz. 186) oraz pktu VIII uchwały Nr 448 Pre­
zydium Rządu z dnia 23 czerwca 1951 r. w sprawie ustroju 
szkolnictwa zawodowego (Monitor Polski Nr A-59, poz. 776) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Organizację szkół mistrzów (majstrów) dla przemy­
słu lekkiego ustala się w myśl statutu stanowiącego załącz­
nik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 20 października 
1959 r.

Minister Oświaty: wz. M. Godlewski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty z dnia 20 października 
1959 r. (Nr PB3-Oa/2/59)

STATUT

Szkoły mistrzów (majstrów) dla przemysłu lekkiego

I. Ogólne zasady organizacji

§ 1. Szkoła mistrzów (majstrów), zwana w dalszych po­
stanowieniach statutu szkołą, przygotowuje dla przemysłu 
lekkiego w specjalnościach ustalonych przez Ministra Przemy­
słu Lekkiego w porozumieniu z Ministrem Oświaty mistrzów 
zdalnych do pełnienia roli pełnowartościowych kierowników 
podstawowego ogniwa produkcyjnego w przedsiębiorstwach 
socjalistycznych, odpowiedzialnych w pełni za wykonanie 
w swoim zakresie zadań planu i rozumiejących znacze­
nie stałego rozwijania metod pracy w duchu postępu techni­
cznego.

§ 2. Nauka w szkole trwa 2 lata.
§ 3. Nauczanie i wychowanie w szkole odbywa się według 

planów i programów nauczania, ustalonych przez Minister­
stwo Oświaty.

§ 4. Szkoła może istnieć jako samodzielna jednostka orga­
nizacyjna lub też może być połączona organizacyjnie z inną 
szkołą zawodową.

§ 5. Otwarcie, przekształcenie lub likwidacja szkoły wy­
maga decyzji Ministra Oświaty.

* IL S ł u c h a c z e
§ 6. Do szkoły przyjmuje się na podstawie egzaminu wstęp- 

i'.nego pracowników zakładów przemysłu lekkiego, którzy 
^ukończyli co najmniej 7 klas szkoły podstawowej i odbyli co 
j najmniej 5-letnią praktykę zawodową w danej specjalności, 
Í w tym co najmniej 2-letnią na stanowisku mistrza, zastępcy 
, mistrza lub brygadzisty.

Pracownicy o długoletnim stażu mistrzowskim oraz pra~ 
cownicy z długoletnią praktyką zawodową bez stażu na sta­
nowisku mistrza, zastępcy mistrza lub brygadzisty mogą być 
przyjęci do szkoły na wniosek zakładu pracy.

§ 7. Egzamin wstępny składa się z języka polskiego i ma­
tematyki w zakresie 7 klas szkoły podstawowej.

§ 8. Słuchacze korzystają ze zwolnień z pracy na naukę 
i egzaminy w myśl przepisów dotyczących uczniów techni­
ków dla pracujących.

§ 9. Słuchacze obowiązani są przestrzegać postanowień 
regulaminu wewnętrznego szkoły.

Słuchacze wyróżniający się dobrymi wynikami w nauce 
otrzymują pochwały i nagrody.

Za wykroczenie przeciwko regulaminowi wewnętrznemu 
szkoły oraz stałe zaniedbywanie się w nauce stosuje się kary 
od upomnień i nagan aż do skreślenia z listy słuchaczy. 
O skreśleniu z listy słuchaczy decyduje rada pedagogiczna 
szkoły.

§ 10. Na terenie szkoły słuchacze tworzą samorząd szkol­
ny.

Podstawowym zadaniem samorządu szkolnego jest orga­
nizowanie kolektywu słuchaczy dla osiągnięcia dobrych wy­
ników w nauce.

§ 11. Promowanie słuchaczy do klasy wyższej odbywa się 
na podstawie uchwały rady pedagogicznej w oparciu g osiąg­
nięte pozytywne wyniki nauczania. W ostatnim roku słucha­
cze składają egzamin dyplomowy. Organizację egzaminów 
dyplomowych określają odrębne przepisy. Absolwenci szkoły 
otrzymują tytuł mistrza odpowiedniej specjalności.

§ 12. Nieuzyskanie promocji do klasy wyższej powoduje 
skreślenie z listy słuchaczy.

W wyjątkowych przypadkach rada pedagogiczna po po­
rozumieniu się z właściwym dyrektorem zakładu może zez­
wolić na powtórzenie klasy.

III. Kierownictwo szkoły
§ 13. Na czele szkoły stoi dyrektor odpowiedzialny za jej 

stan naukowy, wychowawczy i gospodarczy.
§ 14. Dyrektora szkoły powołuje i odwołuje kurator okrę­

gu szkolnego w myśl obowiązujących przepisów.
§ 15. Do zadań dyrektora szkoły nkleży w szczególności:
a) kierowanie szkołą i reprezentowanie jej;
b) dobór nauczycieli i innych pracowników zgodnie z obo­

wiązującymi przepisami;
c) organizowanie pracy wychowawczej szkoły;
d) kontrola realizacji programów nauczania;
e) kontrolowanie zajęć szkolnych i lekcji oraz instruowa­

nie nauczycieli;



Nr 14, poz. 183—184 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 270

f) ustalanie planów zajęć szkolnych, organizacja egzami­
nów;

g) nauczanie w przepisanej liczbie godzin;
h) utrzymanie łączności szkoły z zakładami pracy;
i) zarządzanie całością spraw administracyjno-gospodar­

czych i finansowych szkoły;
j) dbałość o stan higieniczny i sanitarny szkoły;
k) składanie sprawoizdań z działalności szkoły i sprawoz­

dań statystycznych.

IV. Nauczyciele
§ 16. Nauczycieli powołuje i odwołuje kuratorium okręgu 

szkolnego w myśl obowiązujących przepisów.
§ 17. Do obowiązków nauczycieli należy:
a) nauczanie i wychowywanie słuchaczy zgodnie z plana­

mi wychowawczymi i programami nauczania;
b) pomoc w organizowaniu pracy słuchaczy;
c) ocenianie i kontrolowanie pracy słuchaczy;
d) udział w posiedzeniach rady pedagogicznej i realizowa­

nie jej uchwał;
e) udział w życiu kulturalno-oświatowym szkoły;
f) stałe pogłębianie wiedzy pedagogicznej, zawodowej i po­

litycznej przez samokształcenie oraz udział w kursach i kon­
ferencjach organizowanych lub zalecanych przez władze 
szkolne;

g) utrzymywanie łączności z zakładami pracy w zakresie 
zleconym przez dyrektora szkoły;

h) pomoc dyrektorowi szkoły jego działalności admini­
stracyjno-gospodarczej w ramach obowiązujących przepisów.

§ 18. Nauczyciel jest odpowiedzialny za wyniki nauczania 
swego przedmiotu oraz za wyniki pracy wychowawczej.

§ 19. W celu zapewnienia bezpośredniej opieki nad ucznia­
mi i kierowania pracą wychowawczą w poszczególnych kla­
sach dyrektor szkoły wyznacza spośród nauczycieli opieku­
nów klas.

Do obowiązków opiekuna klasy należy:
a) organizowanie pracy wychowawczej w klasie;
b) czuwanie nad przestrzeganiem przez słuchaczy regula­

minu szkolnego;
c) organizowanie narad nauczycieli i słuchaczy w spra­

wach nauczania i wychowania;
d) prowadzenie dzienników lekcyjnych i innej dokumen­

tacji pracy klasowej;
é) kontrolowanie frekwencji słuchaczy oraz usprawiedli­

wianie nieobecności lub spóźnień;
f ) współpraca z zakładami pracy, w których słuchacze są 

zatrudniani.

V. Rada pedagogiczna
§ 20. Rada pedagogiczna jest organem doradczym dyre­

ktora szkoły. Skład rady pedagogicznej i jej zakres działa­
nia określa regulamin rady pedagogicznej.

VI. Wzajemne obowiązki i uprawnienia 
zakładów pracy i szkół

§ 21. W stosunku do szkoły i jej słuchaczy zakład pracy 
ma obowiązek:

a) umożliwiać uczniom punktualne i regularne uczęszcza­
nie do szkoły;

b) systematycznie sprawdzać obecność słuchaczy na zaję­
ciach szkolnych i wyjaśniać przyczyny nieobecności w szko­
le;

c) utrzymywać ścisły kontakt z dyrektorem sizkoły;
d) interesować się postępami słuchaczy w nauce szkolnej;
e) udostępniać uczniom korzystanie z pracowni zakładu.
§ 22. Zakłady pracy są uprawnione do:
a) informowania się o postępach w nauce i zachowaniu 

słuchaczy w szkole;
b) udziału w zebraniach, konferencjach, egzaminach i uro­

czystościach szkolnych;
c) udziału w pracach komitetu opiekuńczego szkoły.
§ 23. Dla ściślejszego powiązania szkoły z zakładami pra­

cy oraz zapewnienia szkole pomocy w spełnianiu jej zadań, 
szkoła organizuje szkolny komitet opiekuńczy, złożony z przed­
stawicieli zakładów pracy i organizacji gospodarczych zain­
teresowanych szkołą oraz z przedstawicieli sizkoły.

Szczegółową organizację i zakres działania komitetu okre­
ślają odrębne przepisy.

§ 24. Do obowiązków szkoły należy:
a) współpraca z zakładami w zakresie dostosowania, w mia­

rę możliwości, organizacji i treści nauczania do potrzeb za­
kładów pracy;

b) informowanie zakładów pracy o frekwencji oraz o po­
stępach w nauce i zachowaniu słuchaczy;

c) zapraszanie przedstawicieli zakładów do współpracy 
w komitetach opiekuńczych, do udziału w egzaminach końco­
wych oraz na posiedzenia rady pedagogicznej.

VII. Postanowienia końcowe
§ 25. Majątek szkoły stanowi własność państwową, jest 

objęty bilansem szkoły i nie może być przekazywany ani 
zbywany bez zgody władz zwierzchnich szkoły.

§*26. Szkoła pokrywa wydatki osobowe i rzeczowe z bud­
żetu państwowego oraz prowadzi gospodarkę pieniężną i ma­
teriałową zgodnie z obowiązującymi przepisami. x

§ 27. Szkoła używa okrągłej pieczęci według ustalonej 
nazwy szkoły z godłem państwowym.

§ 28. Zmiana zasad prowadzenia szkół ustalonych niniej­
szym statutem wymaga zgody Ministra Oświaty. a

184

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 
z dnia 26 października 1959 r. (Nr KN3/2053/59)

w sprawie otwarcia Zaocznego Studium Nauczycielskiego 
w Warszawie dla nauczycieli szkół odzieżowych

Na podstawie art. 1 dekretu z dnia 23 listopada 1945 r. 
o organizacji szkolnictwa w okresie przejściowym (Dz. U. 
z 1946 r. Nr 2, poz. 9) zarządza się, co następuje:

§ 1. Otwiera się Zaoczne Studium Nauczycielskie w War­
szawie dla nauczycieli szkół odzieżowych.

§ 2. Organizację Zaocznego Studium Nauczycielskiego 
w Warszawie dla nauczycieli szkół odzieżowych określa sta­
tut stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 października 1959 r.

Minister Oświaty: w z. M. Godlewski

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Oświaty z dnia 26 października 
1959 r. (Nr KN3-2053/59) z

STATUT
Zaocznego Studium Nauczycielskiego w Warszawie dla nau­

czycieli szkół odzieżowych
I. OGÓLNE ZASADY ORGANIZACJI

§ 1. Celem Zaocznego Studium Nauczycielskiego dla nau­
czycieli szkół odzieżowych zwanego w dalszym ciągu „Stu­
dium“ jest umożliwienie podniesienia kwalifikacji zawodowych 
czynnym nauczycielom zawodu i przedmiotów zawodowych 
szkół odzieżowych bez przerywania pracy zawodowej.

§ 2. Nauka na Studium trwa 3 lata.
§ 3. Nauka na Studium odbywa się według planów i pro­

gramów zatwierdzonych przez Ministerstwo Oświaty.
§ 4. 1. W roku szkolnym organizuje się następujące sesje, 

na których odbywają się zajęcia przewidziane programem 
Studium:

I sesję organizacyjną — 4-dniową na początku roku szkol­
nego,

II sesję zimową — 4-dniową w okresie ferii zimowych,
III sesję wiosenną — 4-dniową w okresie ferii wiosennych,
IV sesję letnią — 28-dniową w okresie ferii letnich.
2. Słuchacze Studium niezależnie od obowiązkowego udzia­

łu w sesjach naocznych mogą korzystać z nadobowiązkowych 
konsultacji indywidualnych i grupowych, jakie dla nich będą 
organizowane przez ośrodki metodyczne szkolnictwa zawodo­
wego.

3. Egzaminy promocyjne i dyplomowe w Studium odbywają 
się raz do roku podczas sesji letniej.

II. SŁUCHACZE
§ 5. Na pierwszy rok nauki może być przyjęty kandydat 

odpowiadający następującym warunkom:
1) jest czynnym nauczycielem zawodu lub przedmiotów za­

wodowych w szkole zawodowej o kierunku odzieżowym,
2) posiada świadectwo dojrzałości oraz co najmniej 2-letnią 

praktykę zawodową w zakładzie odzieżowym lub pedagogicz­
ną w szkole zawodowej odzieżowej,



Str. 271 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 14, poz. 184—186

3) został skierowany na studia przez właściwe kuratorium 
okręgu szkolnego wg zasad ustalonych w odrębnej instrukcji.

§ 6. Słuchacze Studium korzystają z urlopów i ze świadczeń 
przysługujących nauczycielom studiującym zaocznie, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

§ 7. Zasadniczą formą nauki na Studium jest samodzielna 
praca słuchaczy kierowana przez pedagogów-specjalistów we­
dług ustalonego planu szkolenia, zatwierdzonego przez władze 
szkolne.

Obok pracy samodzielnej słuchaczy obowiązuje:
1) udział we wszystkich zajęciach obowiązkowych przewi­

dzianych planem Studium,
2) wykonywanie zadawanych prac kontrolnych,
3) branie udziału we wszystkich ćwiczeniach, praktykach 

i zajęciach objętych programem Studium,
4) przystępowanie w ustalonych terminach do obowiązują­

cych egzaminów i kolokwiów.
§ 8. Słuchaczy obowiązuje opracowanie w ciągu każdego 

miesiąca 1-2 prac kontrolnych; łączna liczba prac kontrol­
nych w ciągu roku szkolnego nie może być większa niż 16.

§ 9. Każdy słuchacz posiada indeks, do którego wpisuje się 
zajęcia obowiązkowe oraz oceny z egzaminów i kolokwiów. 
Wpis podlega zatwierdzeniu przez dyrektora Studium for­
mie odpowiedniej adno’tacji.

§ 10. Obecność słuchaczy na wykładach, ćwiczeniach i in­
nych zajęciach obowiązkowych jest kontrolowana. Formy kon­
troli ustala dyrektor Studium.

§ 11. Studium prowadzi katalog ocen, do którego wpisywa­
ne są wyniki egzaminów i kolokwiów oraz spostrzeżenia o pra­
cy słuchacza i opinie o nim.

§ 12. Promocję na następny rok uzyskują słuchacze, którzy 
złożyli wszystkie egzaminy i kolokwia z wynikiem co najmniej 
dostatecznym.

§ 13. Nauka w Studium kończy się egzaminem dyplomo­
wym.

Organizację egzaminu dyplomowego określa regulamin usta­
lony przez Ministerstwo Oświaty.

§ 14. Dypolm ukończenia Studium jest dowodem posiadania 
kwalifikacji do nauczania praktycznej nauki zawodu oraz tech­
nologii zawodowej w zasadniczych szkołach zawodowych i w 
szkołach przysposobienia zawodowego o kierunku odzieżowym.

§ 15. Dyplom ukończenia Studium uprawnia do otrzymywa­
nia w służbie nauczycielskiej uposażenia przewidzianego dla 
nauczycieli, którzy ukończyli Studium Nauczycielskie istnieją­
ce na podstawie uchwały Nr 276 Prezydium Rządu z dnia 18 
maja 1954 r. w sprawie ulepszenia systemu kształcenia nau­
czycieli szkół podstawowych i średnich (Dz. Uęz.,Min. Ośw. 
Nr 7, poz. 57).

III. KIEROWNICTWO
§ 16. Działalnością Studium kieruje dyrektor, który jest od­

powiedzialny przed władzą szkolną za poziom naukowy i wy­
chowawczy Studium.

Dyrektora Studium powołuje i odwołuje kurator okręgu 
szkolnego w porozumieniu z Ministerstwem Oświaty.

§ 17. Do obowiązków dyrektora Studium należy:
1) kierowanie całokształtem działalności Studium,
2) wprowadzanie w życie obowiązujących przepisów i za- 

rządeń władz szkolnych;
3) czuwanie nad realizacją programów nauczania;
4) kierowanie pracą rady pedagogicznej oraz całością prac 

dydaktyczno-wychowawczych, społecznych i kulturalnych Stu­
dium;

5) kontrola zajęć, ćwiczeń i praktyk;
6) współpraca z władzami i instytucjami państwowymi oraz 

Czynnikami społecznymi zainteresowanymi zagadnieniami Stu­
dium;

7) składanie sprawozdań z działalności Studium władzom 
szkolnym.

IV. NAUCZYCIELE
§ 18. Do obowiązków nauczycieli Studium należy:
a) prowadzenie wykładów i ćwiczeń na podstawie obowią­

zujących programów,
b) kierowanie samodzielną pracą słuchaczy i kontrola ich 

pracy,
c) udział w pracach dydaktyczno-wychowawczych Studium 

objętych planem pracy rady pedagogicznej.

V. RADA PEDAGOGICZNA
§ 19. Rada pedagogiczna Studium jest organem doradczym 

dyrektora Studium.
Rada pedagogiczna pracuje pod kierunkiem dyrektora nad 

ustaleniem planów pracy i ich realizacją, zagadnieniami dy­

daktyczno-wychowawczymi i realizacją programów nau­
czania.

VI. SPRAWY GOSPODARCZE
r § 20. Kierownik do spraw administracyjno-gospodarczych 
Studium powoływany przez dyrektora Studium prowadzi ad­
ministrację gospodarczą Studium.

§ 21. Majątek pozostający w zarządzie Studium stanowi 
własność państwową i może być przekazywany władzom 
i instytucjom tylko za zgodą władz szkolnych.

§ 22. Studium pokrywa wydatki osobowe i rzeczowe z bud­
żetu państwowego.

§ 23. Studium prowadzi rachunkowość, ewidencję majątku 
i środków gospodarczych zgodnie z obowiązującymi przepisa­
mi.

§ 24. Studium używa okrągłej pieczęci z godłem państwo­
wym i napisem w otoku: „Zaoczne Studium Nauczycielskie 
w Warszawie dla nauczycieli szkół odzieżowych“.

185

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY
z dnia 2 listopada 1959 r. (Nr KN2-2010/59)

w sprawie zasad wyboru elektorów w wyższych szkołach 
pedagogicznych

W związku z postanowieniami zawartymi w § 4 regulami­
nu, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 387 Rady Mini­
strów z dnia 21 sierpnia 1959 r. w sprawie regulaminu Rady 
Głównej Szkolnictwa Wyższego (Monitor Polski Nr 83, poz. 
437) zarządza się, co następuje: v

§ 1. Dla dokonania wyboru członków Rady Głównej Szkol­
nictwa Wyższego, reprezentujących główne kierunki studiów 
w wyższych szkołach pedagogicznych, samodzielni pracownicy 
nauki tych szkół wybierają elektorów.

§ 2. W wyższych szkołach pedagogicznych dokonuje się 
wyboru jednego elektora na każdych 5 samodzielnych pracow­
ników nauki zatrudnionych w szkole.

§ 3.' Wyboru elektorów dokonuje się zwykłą większością 
głosów w głosowaniu tajnym.

Do prawomocności wyborów elektorów niezbędna jest obec­
ność połowy samodzielnych pracowników nauki.

§ 4. 1. Zebrania dla dokonania wyboru elektorów w po­
szczególnych wyższych szkołach pedagogicznych zwołują — 
zgodnie z postanowieniami zawartymi w § 4 ust. 4 regula­
minu Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego — rektorzy tych 
szkół. Zebrania powinny być zwołane nie później niż do dnia 
10 listopada 1959 r.

2. Wybory elektorów powinny być poprzedzone omówie­
niem roli i zasad działalności Rady Głównej Szkolnictwa Wyż­
szego w świetle postanowień ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. 
o szkołach wyższych (Dz. U. Nr 68, poz. 336).

§ 5. Po dokonaniu wyboru elektorów — rektorzy przeka­
zują protokoły zebrań wyborczych Ministrowi Oświaty.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Oświaty: W. Tułodziecki

186

ZARZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 
z dnia 6 listopada 1959 r. (Nr GM4-1867/59)

w sprawie godzin przyjmowania interesantów w Ministerstwie 
Oświaty

§ 1. Ustalam godziny przyjęć dla interesantów w Minister­
stwie Oświaty codziennie od godz. lOoo do godz. 1300, a w po­
niedziałki, jako dni przyjęć w sprawie skarg i zażaleń, od 
godz. 1000 do godz. 1700.

§ 2. Poza wymienionymi godzinami mogą być przyjmowane 
delegacje spoza m. st. Warszawy, przyjeżdżający służbowo 



Nr 14, poz. 186—187 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 272

pracownicy terenowych władz i instytucji oświatowych oraz 
indywidualni interesanci w bardzo pilnych sprawach. Wymie­
nieni zgłaszają się w gmachu u dyżurnego informatora, który 
porozumiewa się w sprawie uzyskania zgody na przyjęcie z na­
czelnikiem właściwego wydziału.

§ 3. Przyjęcie interesantów po godzinach zajęć biurowych 
może się odbywać wyłącznie na podstawie imiennych list osób 
wzywanych na konferencje lub komisje, zgłaszanych przez de­
partamenty do godz. 1400 u Naczelnika Wydziału Administra­
cyjno-Gospodarczego.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Oświaty: W. Tułodziecki

187

OKÓLNIK Nr 33
z dnia 26 września 1959 r. (PM1-2401/59)

w sprawie wprowadzenia w kl. X i XI liceów ogólnokształcą­
cych nauki higieny

Ministerstwo poleca wprowadzić poza planem nauczania obo­
wiązkową naukę higieny w kl. X i XI począwszy od r. szkol­
nego 1959/60.

Nauczanie higieny ma na celu:
1) zaznajomienie uczniów z zasadami higieny osobistej 

i ochrony zdrowia wraz z zagadnieniami higieniczno-sanitar­
nymi otoczenia i z higieną społeczną;

2) wychowanie obywateli, 'którzy w życiu osobistym, w pra­
cy zawodowej i społecznej będą dążyli świadomie do podnie­
sienia stanu zdrowia i kultury życia codziennego;

3) pomoc dorastającej młodzieży w rozumieniu zagadnień 
seksualnych.

Na zajęcia te należy przeznaczyć po 1 godzinie tygodnio­
wo w II półroczu klasy X i w I półroczu klasy XI. Można też 
przy omawianiu pewnych zagadnień stosować dwugodzinne 
zajęcia co 2 tygodnie.

W roku szkolnym 1959/60 na zajęcia iz higieny w kl. XI na­
leży wybrać zagadnienia uznane za najważniejsze do omó­
wienia z młodzieżą, nie przekraczając jednak ogółem 16 go­
dzin wykładowych.

Zajęcia iz higieny powinien prowadzić lekarz szkolny odpo­
wiednio przygotowany, znający młodzież i cieszący się jej za­
ufaniem lub nauczyciel z odpowiednimi kwalifikacjami.

Tematykę zajęć z zakresu higieny zawierają wytyczne za­
łączone do niniejszego okólnika.

Omawianie zagadnień objętych działem IX wytycznych na­
leży w szkołach koedukacyjnych prowadzić osobno dla dziew­
cząt i osobno dla chłopców. Pożądane jest, aby zagadnienia te 
omawiała z młodzieżą osoba tej samej płci.

Minister Oświaty: W. Bieńkowski

Załącznik do okólnika Nr. 33 z dnia 
26 września 1959 r. (PM1-2401/59)

WYTYCZNE W SPRAWIE NAUCZANIA HIGIENY
v W KL. X i XI

I. Wiadomości wstępne
Uzasadnienie wagi przedmiotu. Wartość zdrowia dla jed­

nostki i społeczeństwa. Podstawowe mierniki stanu zdrowot­
nego w kraju: rozrodczość, umieralność ogólna, przyrost na­
turalny, przeciętna trwania życia, śmiertelność niemowląt.

Postępy nauki lekarskiej : rozwój metod diagnostycznych 
(fizycznych, chemicznych; bakteriologicznych, rozwój leczni­
ctwa, sulfamidy, antybiotyki, preparaty witaminowe, hormo­
nalne, hemoterapia, chirurgia płuc, mózgu, serca), zwiększe­
nie profilaktyki (w zakresie okresowego badania zdrowych 
i wczesnego leczenia).

II. Higiena poszczególnych okresów 
życia

Wpływ różnych czynników na rozwój człowieka — czynni­
ki środowiska wewnętrznego, czynniki środowiska zewnętrz­
nego (fizyczne, biologiczne), środowisko społeczne i jego 
rola.

Najważniejsze okresy rozwoju wraz z ich krótką charakte­
rystyką. Kontrola prawidłowego rozwoju. Okres niemowlę­
ctwa. Higiena i pielęgnowanie niemowląt jako środek walki 

z ich śmiertelnością. O'kres żłobkowy i przedszkolny oraz hi- 
gienia dzieci w tych okresach. Sposoby uodporniania dzieci 
na choroby zakaźne. Kształtowanie nawyków higieniczno-kul- 
turalnych i ich znaczenie.

Okres szkolny. Higiena w wieku szkolnym, praca, odpo­
czynek bierny i czynny, konieczność ćwiczeń w zakresie wy­
chowania fizycznego. Wdrażanie do nawyków higienicznych. 
Najważniejsze wymagania higieniczne w stosunku do otocze­
nia szkoły, jej pomieszczeń i urządzeń.

Okres zupełnej dojrzałości organizmu oraz jego starzenia 
się.

III. Higiena osobista
Rola skóry w organizmie. Ochrona, kontakt z otoczeniem, 

termoregulacja. Hartowanie, jego podstawy fizjologiczne 
oraz ogólne zasady stosowania zabiegów hartujących. Środki 
ostrożności i przeciwwskazania. Obowiązek stałego i syste­
matycznego utrzymywania ciała w czystości.

Walka z wszawicą. Pielęgnacja skóry, włosów, paznokci, 
jamy ustnej, uzębienia. Przeciwdziałanie próchnicy. Higie­
na bielizny, odzieży i obuwia. Utrzymywanie najbliższego 
otoczenia w czystości, ładzie i porządku.

IV. Higiena oddychania
Dbanie o czyste i świeże powietrze. Wpływ właściwości 

fizycznych i składu chemicznego powietrza na organizm. 
Regulacja oddychania. Wymiana gazów w płucach oraz 
tkankach. Zapobieganie gromadzeniu się i zwalczanie kurzu 
oraz innych zanieczyszczeń powietrza. Właściwości trujące 
nikotyny i innych składników dymu tytoniowego, specjalna ‘ 
jego szkodliwość w wieku młodzieńczym. Znaczenie prawidło- ; 
wego oddychania przez nos. Najczęstsze przyczyny niedroż­
ności nosa. Higiena narządu mowy i słuchu. !

V. Higiena żywienia
Składniki pokarmowe i ich rola w organizmie. Rodzaje ; 

białek, soli mineralnych, witamin i ich znaczenie. Znaczenie ; 
wody, węglowodanów, tłuszczów. Normy spożycia poszczę- ' 
gólnych składników. Wartość kaloryczna różnych składni- ; 
ków. Najczęstsze błędy w żywieniu. Niedobory żywnościowe, * 
■zwłaszcza witaminowe u dzieci i młodzieży. . ;

Higiena przechowywania produktów oraz przyrządzania •] 
potraw z zachowaniem ich pełnej wartości. Rozkład posiłków ] 
w ciągu dnia, regularne i punktualne ich spożywanie. Este- | 
tyka wyglądu i spożywania posiłków. Kontrola artykułów ' 
żywności, wody. Zatrucia pokarmowe (zakażenia, robaczyce) 
i ich profilaktyka. Warunki sanitarne przy wytwarzaniu 
i sprzedaży produktów spożywczych (lokal, personel, naczy­
nia, transport). Używki. Działanie alkoholu na organizm 
w dużych i małych dawkach oraz w zależności od wieku 
pijącego. Zmiany somatyczne i psychiczne w alkoholizmie 
ostrym i przewlekłym. Wpływ alkoholizmu na poziom mo­
ralny jednostki, życie rodzinne, wartość biologiczną oraz 
wydajność pracy. Ekonomiczne znaczenie alkoholizmu.

VI. Zapobieganie i zwalczanie chorób 
zakaźnych

Źródła zakażenia i drogi przenoszenia zarazków. Zjawisko ’ 
nosicielstwa. Znaczenie odporności organizmu oraz jej 
wzmacnianie.

Metody i środki zwalczania chorób zakaźnych (rejestracja, • 
odosobnienie, odkażanie, szczepienie, oświata sanitarna), i 
Choroby zakaźne ostre i przewlekłe. Gruźlica, źródła i drogi i 
zakażenia. ;

Różne formy gruźlicy. Przebieg gruźlicy w zależności od 
wieku chorego. Metody wczesnego wykrywania zakażenia 
oraz leczenie chorych. Zapobieganie szerzeniu się gruźlicy. 
Poradnie przeciwgruźlicze, ich zadania. Prewentoria. Szcze­
pienie BCG.

Choroba gośćcowa i jej źródła. Postacie choroby, przebieg 
oraz następstwa (uszkodzenia serca, ograniczenia ruchu). 
Poradnie reumatologiczne, ich działalność zapobiegawcza 
i lecznicza.

VII. Higiena środowiska
Prawidłowe planowanie osiedli miejskich i wiejskich, za­

drzewienie, zaopatrzenie w dobrą wodę, usuwanie odpadków, ; 
urządzenia sąnitame i udogodnienia higieniczno-kulturalne. 
Higiena obejścia domowego oraz mieszkania. Systematyczne ! 
sprzątanie, okresowe porządki, pranie, wietrzenie, zapobie- J 
ganię wilgoci. Sprzęty i urządzenia niezbędne do. życia hi- * 
gienicznego. Zwalczanie zwyczajów i przesądów szkodliwych 
dla zdrowia. Znaczenie, zwłaszcza dla zdrowia dzieci i mło­
dzieży, pogodnej atmosfery domowej oraz racjonalnego ure- | 



Str. 273 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 14, poz. 187

gulowania rozkładu dnia. Uwzględnienie w nim czasu na 
pracę, odpoczynek, przebywanie i ruch na powietrzu, na sen. 
Warunki pełnowartościowego snu.

VIII. Higiena pracy
Udział układu nerwowego w różnych rodzajach pracy. 

Rola ośrodkowego układu nerwowego w stosunku do innych 
układów. Korelacja z układem gruczołów dokrewnych. 
Odruchy bezwarunkowe i warunkowe. Myślenie najwyższą 
formą czynności układu nerwowego. Biologiczna istota zmę­
czenia. Zapobieganie przemęczeniu. Wpływ warunków ze­
wnętrznych na wyniki pracy.

Szkodliwość niedoboru tlenowego. Postawa przy pracy. 
Higiena wzroku. Walka z hałasem. Podstawowe wymagania 
bezpieczeństwa i higieny pracy. Pojęcie choroby zawodowej. 
Dobór zawodów odpowiadających kandydatom ze względu 
na ich stan zdrowia i właściwości fizyczne. Przeciwwskaza­
nia. Poradnictwo zawodowe. Znaczenie przerw w pracy, 
odpoczynku dziennego, tygodniowego, rocznego.

Higiena odpoczynku. Zajęcia na świeżym powietrzu, tury­
styka, odprężająca lektura. Wpływ pracy mięśni i ruchu 
na powietrzu na oddychanie i krążenie. Wpływ na nie bodź­
ców pochodzenia psychicznego. Rola wychowania fizycznego 
w całokształcie wychowania zdrowego człowieka. Podsta­
wowe funkcje wychowania fizycznego: stymulacja, adap­
tacja, korektywa. Racjonalne dawkowanie bodźców rucho­
wych (ilość, jakość, natężenie, rozkład w czasie).

Trening jako stopniowe przystosowanie organizmu do 
większej wydajności i szybkości reakcji. Szkodliwość nad­
używania sportu — zależność od wieku, warunków, wytreno- 
wania. Konieczność stałej opieki i kontroli lekarskiej w wy­
chowaniu fizycznym, sporcie.

IX. Higiena rozrodu
Wiek dojrzewania płciowego dziewcząt i chłopców. Cha­

rakterystyka tego okresu. Zmiany psychiczne zachodzące 
w ustroju: zmienność usposobienia, wrażliwość, pobudliwość 
nerwowa. Zmiany fizyczne: w gruczołach wydzielania we­
wnętrznego we wzroście, przyroście wagi, właściwościach 
kośćca, narządu krążenia, dróg oddechowych, w skórze. Dru­
gorzędne cechy płciowe. Fizjologia i higiena okęesu mie­
siączkowania.

Niebezpieczeństwa okresu dojrzewania: imponowanie do­
rosłością (papierosy, alkohol, rozwiązłość płciowa), lekce­
ważenie dotychczasowych autorytetów, przepisów, obowiązku 
opanowania impulsów, popędów, nieuznawanie hamulców 
moralnych, względów zdrowotnych. Konieczność podnoszenia 
ogólnego poziomu etycznego wśród młodzieży. Zwalczanie 
ujemnych wpływów środowiska. Zdobywanie własnej posta­
wy moralnej. Sublimacja popędów. Strona uczuciowa w sto­
sunku dwu płci.

Dojrzewanie płciowe, a pełna dojrzałość fizyczna i życio­
wa organizmu. Postulat biologiczny: wstrzemięźliwość płcio­
wa przed osiągnięciem zupełnej dojrzałości. Zajęcia wycho­
wania fizycznego, ruch na powietrzu, jako regulator pobu­
dliwości płciowej. Samogwałt u małych dzieci oraz w wieku 
dojrzewania, jego geneza i zwalczanie. Świadome macie­
rzyństwo i świadome ojcostwo.

Odpowiedzialność moralna, społeczna, ekonomiczna obojga 
rodziców za los dziecka — znaczenie indywidualne i spo­
łeczne rodziny. Poradnie świadomego macierzyństwa. Fizjo­
logia zapłodnienia. Rozwój płodu. Higiena ciąży. Pora­
dnia K. Poród. Opieka i pomoc położnej. Przeciwskazania 
do zajścia w ciążę. Okres fizjologicznej niepłodności. Usta­
wa o przerywaniu ciąży. Poronienie — przyczyny i na­
stępstwa.

Choroby weneryczne. Czynniki wywołujące oraz czynniki 
sprzyjające ich szerzeniu. Objawy. Obowiązek najwcześniej­
szego i racjonalnego leczenia się. Następstwa nieleczonych 
i zaniedbanych zachorowań. Odpowiedzialność karna za ich 
rozpowszechnianie.

UWAGI W SPRAWIE REALIZACJI WYTYCZNYCH
Materiał nauczania ma charakter orientacyjny i zależnie 

od poziomu wiadomości posiadanych przez młodzież, jej za­
interesowań i środowiska ^jakiego pochodzi, można dokony­
wać odpowiedniego wyboru zagadnień, zwracając*' uwagę 
w każdym z poszczególnych działów na zagadnienia najbar­
dziej istotne.

Czas przeznaczony na przerobienie każdego działu nie zo­
stał podany, proponuje się jednak dla orientacji przeznaczyć 
na dział I — 2 godziny, II — 3, III — 2, IV — 2, V — 5, 

s VI — 4, VII — 3, VIII — 4, IX — 7, razem 32 godziny.

W razie stwierdzenia u uczniów braku lub niedostatecz­
nych wiadomości z anatomii i fizjologii człowieka z kl. VII, 
koniecznych do zrozumienia omawianego działu, nauczyciel 
powinien udzielić im niezbędnych informacji.

Pomocą w przeprowadzeniu zajęć są pokazy filmów, 
przezroczy, tablic, ćwiczenia, zwiedzanie placówek i wystaw 
związanych tematycznie z materiałem nauczania. Stosowa­
nie pomocy do nauki higieny winno vÆbudzié zainteresowa­
nie uczniów i pogłębić rozumienie omawianych zagadnień.

Specjalnego omówienia wymaga dział IX (higiena rozro­
du) prowadzony oddzielnie z grupami dziewcząt i chłopców. 
Dane anatomiczne i fizjologiczne należy ograniczać do nie­
zbędnego minimum, podchodząc do zagadnień raczej od stro­
ny psychologii i etyki, podkreślając znaczenie strony uczu­
ciowej życia płciowego, a także ogromną rolę moralną i spo­
łeczną rodziny. Podczas prowadzenia nauki higieny, 
a w szczególności przy omawianiu higieny rozrodu, koniecz­
ne jest stworzenie atmosfery szczerości i zaufania. Ze stro­
ny nauczyciela niezbędne jest tu zachowanie właściwego 
taktu i umiaru.

Wykaz odpowiednich filmów, jak też wszelkich innych 
pomocy do nauki higieny, posiadają wojewódzkie stacje 
sanitarno-epidemiologiczne w inspektoratach oświaty sani­
tarnej.

Filmy wypożyczają oddziały terenowe (wojewódzkie, miej­
skie)^ Centrali Rozpowszechniania Filmów Oświatowych. 
Przeźrocza taśmowe wraz z tekstami są do nabycia w Pań­
stwowych Zakładach Fotoprzeźroczy w Warszawie, ul. Ogro­
dowa la. Tablice instrukcyjne, plakaty, ulotki można otrzy­
mać, względnie wypożyczać w stacjach sanitarno-epide­
miologicznych lub w społecznych zakładach służby zdrowia 
(szpitalach, sanatoriach, ośrodkach zdrowia, przychodniach) 
od organizatorów oświaty sanitarnej.

WYKAZ LITERATURY POMOCNICZEJ 
dla nauczycieli:

1. Prof. dr M. Kacprzak — praca zbiorowa — Higiena 
Szkolna — PZWL/58 r.

2. Prof. dr J. Bogdanowicz — Rozwój fizyczny dziecka — 
PZWL/57 r.

3. Prof. dr K. Jonscher — Higiena dziecka starszego — 
PZWL/56 r.

4. Prof. dr Popielski — Zaburzenia płciowe wieku dojrze­
wania — PZWL/57 r.

5. Dr K. Mitkiewicz — Higiena szkolna — PZWL/57 r.
6. Dr J. Kopczyńska — Higiena dziecka w wieku szkol­

nym — PZWL/58 r. a
7. Mgr R. Trześniowski — Zdrowe i sprawne dziecko — 

PZWL/58 r.
8. Z. Brzeziński, J. Leowski, J. Serejski — O dojrzewa­

niu — Iskry/59 r.
9. Beck, F. Lester — 0 dojrzewaniu seksualnym — Wiedza 

Powsz./58 r.
10. Dr H. Chatys Skirzyńska — Okres dojrzewania u dziew­

cząt — PZWL/58 r.
11. Dr Z. Szymańska — Czy dzieci są nerwowe — 

PZWL/58 r.
12. Red. Hans Giese — Seksuologia (tłum, z j. niem.) — 

PZWL/59 r.
13. Krechowiecki Adam — Zarys anatomii człowieka — 

PZWL/58 r.
14. Encyklopedia zdrowia — PZWL/59 r.

dla młodzieży
1. P. de Kruif — Łowcy mikrobów — PZWL/58 r.
2. Dr W. Wittlin-Winnicka — Listy do młodej matki — 

PZWL/57 r.
3. Prof. dr M. Kacprzak — Chcę być zdrowy — PZWL/55 r.
4. M. Grzybowska — Higiena życia codziennego — Lud. 

Spółdz. Wydawn. 1955 r.
5. Dr M. Kulesza — Zapobieganie wszawicy u dzieci — 

PZWL/56 r.
6. Dr J. Polakowa — Będę miał zdrowe zęby — PZWL/57 r.
7. Prof. dr E. Paluch •— Racjonalne odżywianie — 

PZWL/56 r.
8. Inż. S. Witkowska — Jak żywić dzieci szkolne —' Wyd. 

Kom. do spraw Gosp. Domowego 1958 r.
9. Di’ A. Pytel — Robaki u dzieci — PZWL/57 r.

10. Doc. dr J. Jaroszyński — Alkohol a zdrowie człowieka — 
PZWL/58 r.

11. Dr Z. Szymańska — Mój tatuś pije — PZWL/57 r.
12. Dr J. Fast — „Zapalisz, a może napijemy się“ — 

PZWL/57 r.



Nr 14, poz. 187—191 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 274

13. Dr J. Kopczyńska — „Co należy wiedzieć o chorobach 
zakaźnych“ — PZWL/57 r.

14. Dr J. Łapińska — Nie bać się, ale wystrzegać gruźli­
cy — PZWL/56 r.

15. Doc. dr J. Pągowska-Wawrzyńska — Choroba reuma­
tyczna u dzieci — PZWL/57 r.

16. Doc. dr Danielski — O higienie osobistej i ogólnej ną 
wsi — PZWL/5^pr.

17. Prof. dr J. Parnas — O chorobach odzwienzęcych na 
wsi — PZWL/54 r.

18. E. Jackiewiczowa — O czym chcą wiedzieć dziewczęta —
PZWL/57 r. '

19. J. Łopuski — Co chce wiedzieć każdy chłopiec — 
PZWL/59 r.

20. Dr Czarnota-Bojarska — Co o chorobach wenerycznych 
młodzież wiedzieć powinna — PZWL/57 r.

21. Dr E. Dąbrowski — Higiena kobiety — PZWL/57 r.
22. Dr O. Nasiłowski — Gawędy o chorobie i zdrowiu — 

PZWL/58 r.
23. Dr M. Górecka — Hartujmy dzieci — PZWL/56 r.

188
KONKURSY

na stanowiska kierownicze w szkołach i zakładach 
naukowo-wychowawczych

Inspektorat Oświaty w Brodnicy ogłasiza konkurs na sta­
nowisko kierownika Szkoły Podstawowej Nr 3 w Brodnicy. 
Szkoła liczy 30 oddziałów.

Wymagane isą kwalifikacje do nauczania w szkołach pod­
stawowych i co najmniej roczne pedagogiczne studia dodat­
kowe oraz co najmniej 5 lat pracy w charakterze wykwalifi­
kowanego nauczyciela.

Uposażenie zasadnicze jest (zależne od wykształcenia 
i stażu pracy.

Mieszkanie służbowe (2 pokoje i kuchnia oraz łazienka) 
zapewnia się.

Stanowisku powyższe będzie do objęcia z dniem 1 września 
1960 r.

Podania należy wnosić drogą służbową do Inspektoratu 
Oświaty w Brodnicy, w terminie 6 tygodni licząc od daty 
ogłoszenia konkursu.

Do podania należy dołączyć:
a) życiorys,
b) poświadczone odpisy dowodów odbytych studiów i prak­

tyki pedagogicznej,
c) wypełnioną i poświadczoną ankietę personalną,
dr opinię o pracy zawodowej,
e) poświadczone odpisy dokumentów z otrzymania odzna­

czeń i wyróżnień.
Nr VIII NK-18p-335/59 z dnia 23 września 1959 r.)

189
KOMUNIKAT

w sprawie wznowionych wydawnictw Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego i Związku Nauczycielstwa Polskiego

Ministerstwo Oświaty komunikuje, że wznowione zostały 
następujące wydawnictwa:

„Przegląd Psychologiczny“ wydawany przez Polskie Towa­
rzystwo Psychologiczne — Poznań
i „Psychologia Wychowawcza“ kwartalnik Związku Nauczy­
cielstwa Polskiego.

Wydawnictwa te mogą być pomocne w pracy nauczycieli 
liceów pedagogicznych i studiów nauczycielskich.

Przedpłaty na prenumeratę Psychologii Wychowawczej 
należy uiszczać na konto PKO 1-6-100020 Warszawa Cen­
trala Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch“. Przedsiębior­
stwo Państwowe Warszawa, ul. Srebrna 12. Adres redakcji 
Przeglądu Psychologicznego — Poznań, ul. Fredry 10.

(Nr PM2-18/59 z dnia 19 października 1959 r.)

190
ORGANIZACJA SZKÓŁ
I. Otwarcie szkół

1. W Bolesławcu — Technikum Górnictwa Rud dla Pra­
cujących, zarządzeniem z dnia 27 X 1959 r. Nr PLF2-21/59/59, 
od dnia 1 X 1959 r.

2. W Krośnie — Zasadnicza Szkoła Przemysłu Szklar­
skiego, zarządzeniem z dnia 27 X 1959 r. Nr PLF2-21/60/59, 
od dnia 1 IX 1959 r.

II. Zmiana nazw szkół
W Chorzowie — zmienia się nazwę „Technikum Chemicz­

ne Nr 1 w Chorzowie“ na „Technikum Chemiczne Nr 1 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Chorzowie“ zarządzeniem 
z dnia 27 X 1959 r. Nr PB2-11/7/59, ód dnia 1 IX 1959 r.

III. Zamknięcie szkół
1. W Kozienicach — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem 

z dnia 28 X 1959 r. Nr KN1-1672/59, od dnia 1 IX 1959 r.
2. W Piotrkowie — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem 

z dnia 28 X 1959 r. Nr <KNl-1593/59, od dnia 1 IX 1959 r.
3. W Raciborzu — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem 

z dnia 28 X 1959 r. Nr KN1-1673/59, od dnia 1 IX 1959 r.
4. W Rozwadowie — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem 

z dnia 28 X 1959 r. Nr KN1-1674/59, od dnia 1 IX 1959 r.
5. W Sanoku — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem

z dnia 28 X 1959 r. Nr KN1-1676/59, od dnia 1 IX 1959 r.
6. W Sokółce — Liceum Pedagogiczne, zarządzeniem

z dnia 28 X 1959 r. KN1-1677/59, od dnia 1 IX 1959 r.
7. W Stalowej Woli — Liceum Pedagogiczne dla Wycho­

wawczyń Przedszkoli, zarządzeniem z dnia 28 X 1959 r. 
Nr KN1-1675/59, od dnia 1 IX 1959 r.

8. We Włocławku — Liceum Pedagogiczne dla Wycho­
wawczyń Przedszkoli, zarządzeniem z dnia 28 X 1959 r. 
Nr KN1-1678/59, od dnia 1 IX 1959 r.

191

OBWIESZCZENIA SĄDOWE

W sądach powiatowych złożyli wnioski:

w Białymstoku
Cybulski Antoni, zam. w Białymstoku, ul. Antoniu- 

kowska 41 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1940 r. przez Szkołę Średnią Nr 10 w Białymstoku i za­
wierającego stwierdzenie, że Cybulski Antoni ukończył wy­
mienioną szkołę. Ns. I 920/59 1 2249/59

K u 1 b i c k i Wiaczesław, zam. w Białymstoku, ul. Sto­
łeczna 4 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1941 r. przez Pełną Szkołę Średnią Nr 3 w Białymstoku 
i zawierającego stwierdzenie, że Kulbicki Wiaczesław ukoń­
czył 10 klas wymienionej szkoły. Ns. I 746/59 2323/59

Lewandowska Felicja z d. Łukian, zam. w Białym­
stoku, ul. Malmoda 32 — o odtworzenie świadectwa wysta­
wionego w 1935 r. przez 7-klasową Szkołę Podstawową 
w Jasionówce, pow. Mońki i zawierającego stwierdzenie, że 
Łukian Felicja ukończyła wymienioną szkołę.
Ns. I 915/59 2115/59

Orechwo Leokadia z d. Woroniuk, zam. w Białym­
stoku, ul. Żelazna 55 — o odtworzenie świadectwa wysta­
wionego w 1932 r. przez Państwową Szkołę Przemysłową 
Żeńską w Białymstoku i zawierającego stwierdzenie, że 
Woroniuk Leokadia ukończyła całkowity 3-letni kurs 
nauki w dziale krawiecko^bieliźniarskim w wymienionej 
szkole.. Ns. I 941/59 2324/59

Parfion Janina z d. Dubiejko, zam. w Studziankach — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1937 r. przez 
3^klasową Publiczną Szkołę Powszechną w Studziankach, 
pow. Białystok i zawierającego stwierdzenie, że Dubiejko 
Janina, ur. 23 X 1923 r., ukończyła 6 oddział wymienionej 
szkoły. Ns. I 354/59 1906 59

Sawko Jan, zam. w Zabłudowie — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego w 1939 r. przez 7-klasową Publiczną 
Szkołę Powszechną w Kaplicy Małej, pow. Grodno i zawie­
rającego stwierdzenie, że Sawko Jan ukończył 7 klas wy­
mienionej szkoły. Ns. I 433/59 2006/59

w Bielsku-Białej
F1 e t^i e r Tadeusz, zam. w Bielsku-Białej — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1916 r. przez «Szkołę 
Wydziałową Męską TSL im. T. Kościuszki czasowo przy 
Seminarium Nauczycielskim TSL w Białej Krakowskiej 
i zawierającego stwierdzenie, że Fletner Tadeusz uzyskał 
świadectwo zwolnienia z 3 klasy wymienionej szkoły.
II Ns. 1274/59 2237/59



.Str. 275 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 14, poz. 191

S k u b a Sabina z d. Daszko, zam. w Olszówce Dolnej 85 — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1940 r. przez 
Państwowe Gimnazjum i Liceum w Augustowie i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Sabina Daszko ukończyła naukę 
w zakresie gimnazjum ogólnokształcącego i uzyskała świa­
dectwo z wynikiem pozytywnym. II Ns. 409/59 2211/59

Wiesner Tytus, zam. w Hałcnowie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 13 VII 1943 r. przez Szkołę Lu­
dową (w języku niemieckim) w Hałcnowie i zawierającego 
stwierdzenie, że Wiesner Tytus ukończył 8 klas wymienionej 
szkoły. II Ns. 684/59 2268/59

w Bydgoszczy
R o b i ń s k i Mieczysław, zam. w Bydgoszczy — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1917 r. przez Königliches 
Friedrich Gymnasium zu Bromberg (gimnazjum typu kla­
sycznego) i zawierającego stwierdzenie, że Robiński Mie­
czysław ukończył wymienione Gimnazjum. II Ns. 493/59 

1639/59
w Bystrzycy Kłodzkiej
Moroczeniec Paweł, zam. w Ponikwie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. przez Zakład 
Wychowawczy w Głazie, pow. Wieluń i zawierającego 
stwierdzenie, że Moroczeniec Paweł ukończył 7 klas szkoły 
powszechnej. Ns. 185/57 1516/59

w Chorzowie
Sládek Józef, zam. w Chorzowie — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 30 III 1927 r. przez 8-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną Nr 4 w Mysłowicach i zawiera­
jącego stwierdzenie, że iSladek Józef, ur. 7 II 1912 r., ukoń­
czył wymienioną szkołę. II Ns. 646/59 2102/59

Zaworowa Aleksandra z d. Bajserowicz, zam. w Cho­
rzowie — o oditworzenie dyplomu wystawionego 4 VI 1931 r. 
przez Prywatne Seminarium Nauczycielskie Żeńskie SS. Fe­
licjanek w Żółkwi i zawierającego stwierdzenie, * że Bajse­
rowicz Aleksandra otrzymała dyplom nauczyciela szkół 
powszechnych z wynikiem bardzo dobrym. II Ns. 554/59 

2096/59
w Dąbrowie Tarnowskiej
Śliwa Stefan August, zam. w Dąbrowie Tarnowskiej — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1916 r. przez 
Wyższą Szkołę Realną w Tarnowie i zawierającego stwier­
dzenie, że Śliwa Stefan August, ur. 13 VIII 1898 r., zdał 
egzamin dojrzałości po raz pierwszy à został uznany za doj­
rzałego do studiów w Szkole Politechnicznej.
Ns. 330/59 2002/59

w Dębicy
P a j ą s k i Mikołaj, zam. w Dębicy — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1942 r. przez 7-klasową Publiczną 
Szkołę Powszechną im. Stanisława Staszica w Ostrogu i za­
wierającego stwierdzenie, że Pająski Mikołaj ukończył wy­
mienioną szkołę. Ns. I 376/59 2179/59
x w Gdańsku

Jer man Janina Czesława, zam. w Gdańsku-Siedlcach — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1936 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną w Choceniu, pow. Włocławek 
i zawierającego stwierdzenie, że Jerman Janina Czesława 
ukończyła 7 klas wymienionej szkoły. II Ns. I 329/59 

1951/59
M i r e c k i Zygmunt, zam. w Gdańsku-Wrzeszczu — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1930 r. przez 
Państwowe Gimnazjum typu humanistycznego Ziemi Kujaw­
skiej we Włocławku i zawierającego stwierdzenie, że Mi- 
recki Zygmunt otrzymał świadectwo dojrzałości w wymie­
nionym gimnazjum. II Ns. I 328/59 1989/59

Młotek Eugenia, zam. w Gdańsku — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 1 IV 1943 r. przez 8-klasową Szko­
łę Powszechną w Worlubiu (niemiecka) i zawierającego 
stwierdzenie, że Młotek Eugenia ukończyła wymienioną szko­
łę. II Ns. I 340/59 1950/59

Mucha Edmund, zam. w Gdańsku — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1930 r. przez Państwowe Gim­
nazjum Męskie im. Bolesława Chrobrego w Pszczynie i za­
wierającego stwierdzenie, że Mucha Edmund otrzymał świa­
dectwo dojrzałości w wymienionym Gimnazjum.
II Ns. I 348/59 2069/59

w Giżycku
Szymański Franciszek, zam. w Giżycku — o odtworze­

nie dyplomu wystawionego 10 IX 1928 r. przez Szkołę Wiel­

kopolskiego Pomorskiego Towarzystwa Rybackiego w Byd­
goszczy i zawierającego stwierdzenie, że Szymański Franci­
szek ukończył wymienioną szkołę i uzyskał dyplom mistrza 
rybackiego. Ns. 108/59 1702/59

w Głogowie
ks. Dębski Ludwik, zam. w Gaworzycach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego w 1910 r. przez Wydział 
Teologiczny Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie i za­
wierającego stwierdzenie, że ks. Dębski Ludwik odbył stu­
dia na wymienionym Uniwersytecie i otrzymał świadectwo 
z wynikiem pozytywnym. Ns. 103/58 2068/59

w Głubczycach
Paszkowska Helena z d. Godulla, zam. w Baboro­

wie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 30 III 1936 r. 
przez 3-letnią Publiczną Szkołę Handlową miasta Raciborza 
w Raciborzu i zawierającego stwierdzenie^ że Godulla 
Helena ukończyła wymienioną szkołę. Ns. 179/59 2212/59

w Grudziądzu
Milusińska Wanda z d. Adamska, zam. w Grudzią­

dzu — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1937 r. 
przez 7^klasową Szkołę Powszechną im. Królowej Jadwigi 
w Grudziądzu i zawierającego stwierdzenie, że Adamska 
Wanda, ur. 6 XII 1922 r., ukończyła wymienioną szkołę.
I Ns. 645/59 2230/59

w Gryfinie
Cholawa Józef, zam. w Gryfinie — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 30 VI 1922 r. przez 7-klasową Szkołę 
Podstawową w Iwii, pow. Lida i zawierającego stwierdzenie, 
że Cholawa Józef ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 93/59 2209/59

Wajkert Antoni, zam. w Gryfinie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 30 VI 1911 r. przez 7-klasową 
Szkołę Fabryczną w Łodzi i zawierającego stwierdzenie, że 
Wajkert Antoni ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 94/59 - 2210/59

w Jarocinie .
Ł a w i c k a Maria z d. Grygiel, zam. w Jarocinie — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego 3 VI 1936 r. przez Pry­
watną Szkołę Gospodarstwa Domowego w Ostrowie Wlkp. 
i zawierającego stwierdzenie, że Grygiel Maria zdała 
egzamin z zakresu kucharstwa w wymienionej szkole.
Ns. I 73/59 , 2157/59

w Jarosławiu
Ko zło wi cz Włodzimierz Eustachy, zam. w Jarosławiu 

— o odtworzenie świadectwa wystawionego 2 II 1924 r. przez 
Państwową Szkołę Realną w Jarosławiu i zawierającego 
stwierdzenie, że Kozłowicz Włodzimierz Eustachy, ur. 10 X 
1902 r., uzyskał świadectwo dojrzałości w wymienionej szko­
le z wynikiem dodatnim. Ns. I 54/59 2170/59

Łucowa Helena z d. Wnuk,, zam. w Jarosławiu — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 30 VI 1912 r. przez
6-klasową  Szkołę Ludową w Sieniawie, pow. Jarosław i za­
wierającego stwierdzenie, że Wnuk Helena, ur. 29 X 
1898 r., ukończyła wymienioną szkołę z wynikiem dodatnim. 
Ns. I 188/59 2171/59

w Kaliszu
Krawczyk Stanisław, zam. w Gdyni 7 — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1920 r. przez Szkołę Po­
wszechną w Kościelnej Wsi, pow. Kalisz i zawierającego 
stwierdzenie, że Krawczyk Stanisław ukończył 7 klas wymie­
nionej szkoły. Ns. 1407/59 1680/59

w Kielcach
Sadowska Elżbieta, zam. w Kielcach — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 19 VI 1922 r. przez Szkołę Han­
dlową Żeńską im. Królowej Jadwigi Towarzystwa Szkół Śre­
dnich w Sosnowcu i zawierającego stwierdzenie, że Sadow­
ska Elżbieta ukończyła wymienioną szkołę. Ns. 455/59 

2135/59 
w Kłodzku
Chanecka Helena, zam. w Kłodzku — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 16 VI 1938 r. przez 7-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Nowym Świerżniu, pow. Stoł- 
pce i zawierającego stwierdzenie, że Chanecka Helena, ur. 
134 1923 r., ukończyła 7 klas wymienionej szkoły. Ns. 220/59 

2344/59



Nr 14, poz. 191 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 276

Kozioł Kazimierz, zam. w Kłodzku — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 28 VI 1929 r. przez Państwową 
3-letnią Średnią Szkołę Zawodową im. Konarskiego w Dro­
hobyczu i zawierającego stwierdzenie, że Kozioł Kazimierz, 
ur. 9 IX 1910 r., ukończył wymienioną szkołę. Ns. 237/59 

2342/59
Ptak Angela z d. Broda, zam. w Kudowie — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 30 VI 1933 r. przez Pań­
stwową Komisję Egzaminacyjną przy Gimnazjum SS Bene­
dyktynek Ormiańskich we Lwowie i zawierającego stwier­
dzenie, że Broda Angela, ur. 30 VI 1915 r., otrzymała 
świadectwo dojrzałości w wymienionym Gimnazjum.
Ns. 250/59 2343/59

Sz we j da Kazimierz, zam. w Kłodzku — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 14 VI 1933 r. przez 7-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną Męską im. S. Konarskiego w Tar­
nopolu i zawierającego stwierdzenie, że Szwejda Kazimierz, 
ur. 15 XI 1919 ukończył 7 klas wymienionej szkoły.
Ns. 277/59 2346/59

Tomaszewski Stefan, zam. w Kłodzku — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1938 r. przez Komisję 
Egzaminacyjną przy III Państwowym Gimnazjum im. Miko­
łaja Kopernika w Tarnopolu i zawierającego stwierdzenie, że 
Tomaszewski Stefan, ur. 13 IV 1915 r., otrzymał świade­
ctwo dojrzałości w wymienionym Gimnazjum. Ns. 259/59 

2345/59

w Kole
L i s z a k Maria z d. Gadzinowska, zam. w Kole — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1937 r. przez 7-kla­
sową Publiczną Szkołę Powszechną Nr 3 w Kole i zawiera­
jącego stwierdzenie, że Maria Gadzinowska, ur. 31 I 
1923 r., ukończyła wymienioną szkołę z ogólnym wynikiem 
dobrym. Ns. 280/59 2213/59

Skrzypski Alfons, zam. w Kole, ul. Toruńska 69 — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1930 r. przez
7-klasową  Publiczną Szkołę Podstawową w Czołowie, pow. 
Koło i zawierającego stwierdzenie, że Skrzypski Alfons 
ukończył wymienioną szkołę z wynikiem dobrym.
Ns. 342/59 1272/59

w Kozienicach
D u bo w i k Barbara, zam. w Pionkach — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1942 r. przez Prywatną? Żeń­
ską Szkołę Handlową I stopnia im. Heleny Grabowskiej 
w Warszawie, ul. Królewska 16 i zawierającego stwierdzenie, 
że Dubowik Barbara, ur. 21 VI 1922 r., ukończyła wymienio­
ną szkołę. Ns. 531/58 - 1891/59

w Koźlu
Licht Walter, zam. w Koźlu — o odtworzenie świade­

ctwa wystawionego w 1943 r. przez Szkołę Powszechną w Ko­
źlu i zawierającego stwierdzenie, że Licht Walter ukończył 
wymienioną szkołę i otrzymał świadectwo z ogólnym wyni­
kiem dobrym. Ns. 807/59 2055/59

Martiuk Mikołaj, zam. w Koźlu — o odtworzenie dy­
plomu wystawionego w 1937 r. przez Izbę Rzemieślniczą 
w Tarnopolu i zawierającego stwierdzenie, że Martiuk Mi­
kołaj ukończył kurs i otrzymał dyplom w zakresie budowni­
ctwa z ogólnym wynikiem dobrym. Ns. 835/59 2057/59

Orawska Sonja, zam. w Kędzierzynie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 31 III 1941 r. przez Szkołę Pow­
szechną w Kędzierzynie, pow. Koźle i zawierającego stwier­
dzenie, że Orawska Sonja ukończyła wymienioną szkołę 
i otrzymała świadectwo z ogólnym wynikiem dobrym.
Ns. 858/59 2058/59

Sękowski Zygfryd, zam. w Sławięcicach — o odtwo­
rzenie dyplomu wystawionego w 1927 r. przez Państwowy 
Instytut Wychowawczy w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Sękowski Zygfryd ukończył wymieniony Instytut 
i otrzymał dyplom w zawodzie nauczycielskim. Ns. 531/59 

2063/59 
Stolarz Bolesław, zam. w Kędzierzynie — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego w 1921 r. przez Szkołę Pod­
stawową w Starym Koźlu i zawierającego stwierdzenie, że 
Stolarz Bolesław ukończył 8 klas wymienionej szkoły i otrzy­
mał świadectwo z ogólnym wynikiem dobrym. Ns. 842/59 

2060/59

w Krakowie
Łach Antonina, zam. w Staniątkach — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego w 1937 r. przez Seminarium Nauczy­

cielskie im. Sebaldy Munichowej w Krakowie i zawierające­
go stwierdzenie, że Łach Antonina ukończyła wymienione 
Seminarium z wynikiem dodatnim. I Ns. I 313/59 2124/59

w Krapkowicach

Kaźmirowicz Antoni, zam. w Gogolinie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1938 r.. przez Państwo­
we Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Buczaczu i za­
wierającego stwierdzenie, że Kaźmirowicz Antoni ukończył 
wymienione Gimnazjum i I klasę Liceum, otrzymując pro­
mocję do II klasy. Ns. 261/59 1613/59

w Lesku

Głogowski Eugeniusz, zam. w Baligrodzie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 31 V 1938 r. przez Pań­
stwową Komisję Egzaminów. Nadzwyczajnych w Szkołach 
Powszechnych w Sanoku delegowaną do Baligrodu i zawie­
rającego stwierdzenie, że Głogowski Eugeniusz ukończył 7 
klas szkoły powszechnej i zdał egzamin nadzwyczajny przed 
wymienioną Komisją. Ns. 222/59 2235/59

w Lublinie
Gawdzik owa Stefania Janina, zam. w Lublinie — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1934 r. przez
7- klasową Szkołę Powszechną w Tarnogrodzie, pow. Biłgoraj
i zawierającego stwierdzenieź że Gawdzikowa Stefania Jani­
na ukończyła wymienioną szkołę. II Ns. 1894/59 1823/59

Kochański Stanisław, zam. w Lublinie — o odtwo­
rzenie świadectwa Wystawionego w 1938 r. przez Szkołę Pod­
stawową w Kępie Soleckiej, pow. Lipsko i zawierającego 
stwierdzenie, że Kochański Stanisław ukończył 7 klas wy­
mienionej szkoły. II Ns. 1413/59 1915/59

Szczepański Piotr Mieczysław, zam. w Lublinie — 
o odtwodzenie świadectwa wystawionego w 1913 r. przez
8- klasową Szkołę Polską im. Stanisława Staszica w Lubli­
nie i zawierającego stwierdzenie, że Szczepański Piotr Mie­
czysław ukończył wymienioną szkołę. II Ns. 2014/59 1843/59

Żytomirski Eugeniusz, zam. w Lublinie — o odtwo­
rzenie świadectwa wystawionego w 1930 r. przez 3-letnią 
Średnią Szkołę Ogrodniczą w Lublinie i zawierającego stwier­
dzenie, że Żytomirski Eugeniusz ukończył wymienioną szko­
łę. II Ns. 662/59 2192/59

w Łęczycy
Wodzyński Józef, zam. w Łęczycy — o odtworzenie 

świadectwa ukończenia 6 klas Szkoły Podstawowej w Łęczy­
cy w 1922 r. Ns. 339/59 1508/59

Wójcik Zofia, zam. w Łęczycy — o odtworzenie świa­
dectwa ukończenia Publicznej Szkoły Powszechnej III sto­
pnia Nr 2 im. Królowej Jadwigi w Łęczycy, wystawionecro 
21 VI 1939 r. Ns. 89/59 1191/59

Zawadzka Anna z d. Fabrykowska, zam. w Łęczycy 
— o odtworzenie świadectwa ukończenia 7-klasowej Szkoły 
Podstawowej w Leźnicy Małej w 1939 r. z wynikiem do­
brym. Ns. 447/59 2149/59

w Łodzi
0 y m e r a Maria z d. Tomczyk, zam. w Łodzi, ul. Piotr­

kowska 225 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 
1937 r. przez Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową 
Nr 17 w Łodzi, ul. Nawrot 12 i zawierającego stwierdzenie, 
że Tomczyk Maria ukończyła wymienioną szkołę.
V Ns. I 1692/59 , 2272/59

Kowalski Leon, zam. w Łodzi, ul. Gnieźnieńska 26 — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1933 r. przez 
3-klasową Publiczną Szkołę Powszechną w Zadzimiu, pow. 
Sieradz i zawierającego stwierdzenie, że Kowalski Leon 
ukończył wymienioną szkołę. V Ns. I 1188/59 2273/59

N i e m i e r s k a Marianna, zam. w Łodzi, ul. Zacho­
dnia 66 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 5 VI 
1936 r. przez Prywatne Seminarium dla Wychowawczyń 
Przedszkoli Katolickiego Związku Polek w Warszawie i za­
wierającego stwierdzenie, że Niemierska Marianna ukończy­
ła wymienione Seminarium. V Ns. I 2179/59 2355/59

Wyszogrodzka Helena z d. Śliwa, zam. w Łodzi, 
ul. Zachodnia 80 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1928 r. przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Rawiczu i za­
wierającego stwierdzenie, że Śliwa Helena, ur. 3 XII 
1913 r., ukończyła 7 klasę wymienionej szkoły.
V Ns. I 2106/59 2271/59



Str. 277 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 14, poz. 191

w Łomży
Bielawski Jan, zam. w Przytułach — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego w 1938 r. przez Izbę Rzemieślniczą 
w Białymstoku i zawierającego stwierdzenie, że Bielawski 
Jan otrzymał dyplom mistrzowski w zawodzie kowalstwa. 
Ns. I 365/59 2140/59
Dardziński Franciszek, zam. w Nowogrodzie — o od­

tworzenie dyplomu wystawionego w 1939 r. przez Izbę Rze­
mieślniczą w Białymstoku i zawierającego stwierdzenie, że 
Dardziński Franciszek otrzymał dyplom mistrzowski w za­
wodzie kowalstwa. Ns. I 168/59 2139/59

w Łukowie
Rżąca Jacek, zam. w, Łukowie, ul. Gliniki 8 — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 16 VI 1933 r. przez Pań­
stwowe Gimnazjum Męskie im. Hetmana żółkiewskiego w Sie­
dlcach i zawierającego stwierdzenie, że Rżąca Jacek, ur. 20 

‘VHI 1911 r., zdał egzamin dojrzałości w wymienionym Gim­
nazjum i został uprawniony do studiów wyższych.
Ns. 317/58 2127/59

w Miecł^wie
iS y r y c a Władysław, zam. w Miechowie — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 2 VII 1939 r. przez Izbę Rze­
mieślniczą w Wilnie i zawierającego stwierdzenie, że Syryca 
Władysław, ur. 21 X 1921 r., zdał egzamin czeladniczy w rze­
miośle ślusarskim i uzyskał tytuł czeladnika ślusarskiego.
Ns. 561/59 1860/59

w Międzyrzecu Podlaskim
Mleczko Kazimierz, zam. w Międzyrzecu Podlaskim — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 20 VI 1941 r. przez 
Ministerstwo Oświaty RSFRR i zawierającego stwierdzenie, 
że Mleczko Kazimierz, ur. 20 V 1920 r., ukończył pełny kurs 
nauki w Szkole Średniej Nr 1 w miejscowości Żary, rejon 
Krywicki i ętrzymał świadectwo dojrzałości uprawniające go 
do wstąpienia na studia wyższe w zakładach naukowych 
ZSRR. Ns. 91/59 1086/59

w Mławie ®
Dąbrowski Czesław, zam. w Elblągu — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 24 VI 1932 r. przez Koeduka­
cyjną Szkołę Handlową Stowarzyszenia Kupców Polskich 
w Mławie i zawierającego stwierdzenie, że Dąbrowski Cze­
sław ukończył wymienioną szkołę z wynikiem dostatecznym. 
Ns. 405/59 2052/59

P ł o s k a Kazimiera z d. Zakrzewska, zam. w Nidzicy — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 9 VI 1938 r. przez 
Koedukacyjną Szkołę Handlową Stowarzyszenia Kupców Pol- 

; skich w Mławie i zawierającego stwierdzenie, że Zakrzew­
ska Kazimiera ukończyła całkowity 34etni kurs nauki 

, w wymienionej szkole. Ns. 306/59 1911/59
tS o b e c k i Franciszek, *zam. w Windykach — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 21 VI 1938 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną stopnia III w Windykach, pow. Mława 
i zawierającego stwierdzenie, że Sobecki Franciszek ukoń­
czył wymienioną szkołę. Ns. 500/59 2238/59

w Nidzicy
Mamińska Helena z d. Kołodzicka, zam. w Nidzicy — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1944 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną w Kruszynach, pow. Brodnica 

i i zawierającego stwierdzenie, że Kołodzicka Helena, 
ur. 17 IV 1930 r., ukończyła 7 klas wymienionej szkoły. 
Ns. 141/59 2204/59

Stach Kurt, zam. w Kocie — o odtworzenie świadectwa 
wystawionego w 1944 r. przez Szkołę Podstawową w Kocie, 
pow. Nidzica i zawierającego stwierdzenie, że Stach Kurt, 
ur. 25 VI 1930 r., ukończył 8 klas wymienionej szkoły.
Ns. 116/59 ‘ 2203/59

w Nowej Hucie
Jędrzej e w s k i Eugeniusz, zam. w Krakowie-Nowej 

Hucie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1939 r. 
przez Państwowe Gimnazjum i Liceum im. T. Kościuszki 
w Gostyninie i zawierającego stwierdzenie, że Jędrzejewski 
Eugeniusz ukończył III klasę wymienionego Gimnazjum.
I Ns. I 197/59 . 2071/59

Radziszewski Michał Bernard, zam. w Krakowie- 
-Nowej Hucie — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
15 X 1930 r. przez Państwową Szkołę Techniczną Wydział

Mechaniczno-Górniczo-Wiertniczy we Lwowie i zawierające­
go stwierdzenie, że Radziszewski Michał Bernard ur. 2 IX 
1904 r., ukończył całkowity kurs nauki na wydziale mecha- 
niczno-gómiczo-wiertniczym wymienionej szkoły i po odby­
ciu jednorocznej przepisanej praktyki poszkolnej przy l£opal- 
ni Soli Potasowej w Kałuszu i w „Polminie“ oraz po złoże­
niu dziennika czynności i sprawozdania z pracy podczas pra­
ktyki zdał egzamin praktyczny przed Państwową Komisją 
Egzaminacyjną z wynikiem bardzo dobrym i został uznany 
za dojrzałego do wykonywania prac z zakresu mechaniki gór- 
niczo-wiertniczej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 24 IV 1925 r. 
Nr 7767/25 111 otrzymując tytuł technika-mechanika górni- 
czo-wiertniczego. I Ns. I 330/59 2088/59

w Nowej Rudzie
Piekarska Zofia z d. Potoczek, zam. w Nowej Ru­

dzie — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1947 r. 
przez Publiczną Szkołę Dokształcającą Zawodową w Zako­
panem i zawierającego stwierdzenie, że Potoczek Zofia 
ukończyła 3 klasę wymienionej sizkoły z wynikiem dobrym. 
Ns. 20/59 1849/59

w Nysie
Strusiński Sylwester, zam. w Konradowie — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1930 r. przez 7-kla- 
sową Szkołę Powszechną Męską w Bełzie i zawierającego 
stwierdzenie, że Strusiński Sylwester, ur. 30 XI 1915 r., 
ukończył wymienioną szkołę z wynikiem pomyślnym.
Ns. 192/59 2090/59

w Olsztynie
Buko Eugeniusz, zam. w Olsztynie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 7 VI 1938 r. przez Liceum Handlo­
we Towarzystwa Rozwoju Ziem Wschodnich w Pińsku i za­
wierającego stwierdzenie, że Buko Eugeniusz ukończył wy­
mienione Liceum z wynikiem dobrym. I Ns. 373/59 2162/59

C z e p a n Maria, zam. w Olsztynie — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego 21 VI 1927 r. przez Państwowe Gim­
nazjum Koedukacyjne im. J. Piłsudskiego w Święcianach Wi­
leńskich i zawierającego stwierdzenie, że Czepan Maria ukoń­
czyła 6 klas wymienionego Gimnazjum z wynikiem dobrym. 
I Ns. 418/59 2243/59

Dunajewski Lech, zam. w Olsztynie — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego 21 VI 1935 r. przez Szkołę Po­
wszechną Nr 2 w Korcu (Wołyń) i zawierającego stwierdze­
nie, że Dunajewski Lech ukończył 7 klas wymienionej szko­
ły. I Ns. 385/59 2241/59

Fejsterowicz Zygmunt, zam. w Olsztynie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego 1 VI 1936 r. przez Wie­
czorowe Kursy Maturalne im. Stefana Żeromskiego w Wilnie 
i zawierającego stwierdzenie, że Fejsterowicz Zygmunt ukoń­
czył 6 klas gimnazjum na wymienionych kursach.
I Ns. 399/59 2242/59

P y 1 i ń s k a Irena z d. Kulewicz, zam. w Olsztynie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego 25 V 1942 r. przez 
3-letnie Gimnazjum Handlowe w Wilnie i zawierającego 
stwierdzenie, że Kulewicz Irena ukończyła wymienione 
Gimnazjum z ogólnym wynikiem dobrym. I Ns. 426/59 

2244/59 
w Ostrowie Wlkp.
Baranowski Mieczysław, zam. w Szczecinie — o od­

tworzenie świadectwa ukończenia Publicznej Szkoły Pow­
szechnej stopnia III w Raszkowie, pow. Ostrów Wlkp., wy­
stawionego w 1938 r. I Ns. 529/59 2093/59

w Oświęcimiu
M ą k i n i a Rozalia z d. Luranc, zam. w Oświęcimiu — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1935 r. przez 
7-klas ową Publiczną (Szkołę Powszechną im. W. Jagiełły 
w Osieku i zawierającego stwierdzenie, że Luranc Roza­
lia ukończyła wymienioną szkołę z wynikiem pomyślnym. 
Ns. I 390/59 1975/59

P o ź n i a k Jadwiga Barbara, zam. w Oświęcimiu — 
o odtworzenie świadectwa dojrzałości wystawionego w 1939 r. 
przez Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne w Brzozowie. 
Ns. I. 415/59 2075/59

w Płocku
Bartold Józef, zam. w Płocku — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego 20 VI 1926 r. przez Państwowe Gim­
nazjum Męskie im. Marszałka Stanisława Małachowskiego



Nr 14, poz. 191 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 278

w Płocku i zawierającego stwierdzenie, że Bartold Józef, ur. 
7 X 1905 r., ukończył wymienione Gimnazjum i zdał egza­
min dojrzałości typu humanistycznego przed Państwową Ko­
misją Egzaminacyjną powołaną przez Kuratorium Okręgu 
Szkapiego Warszawskiego. Ns. 575/58 1437/58

w Poznaniu
Kaźmier o wska Krystyna z d. Zapała, zam. w Pozna­

niu, — o odtworzenie świadectwa wystawionego 1 VII 1944 r. 
przez Miejskie Liceum Gospodarczo-Społeczne w Warszawie 
i zawierającego stwierdzenie, że Zapała Krystyna zdała 
egzamin końcowy w wymienionym Liceum przed Komisją 
Egzaminacyjną. II Ns. I 619/59 2133/59

Rogalińska Halina, zam. w Poznaniu — o odtwo­
rzenie-dyplomu wystawionego 5 VI 1935 r. przez Seminarium 
Nauczycielskie Żeńskie im. J. Słowackiego w Poznaniu i za­
wierającego stwierdzenie, że Rogalińska Halina zdała egza­
min dyplomowy na nauczyciela szkół powszechnych w wy­
mienionym Seminarium. II Ns. I 5/59 2095/59

Waszkiewicz Józef, zam. w Poznaniu — o odtworze­
nie świadectwa wystawionego w 1937 r. przez Gimnazjum 
Wieczorowe przy Gimnazjum im. K. Marcinkowskiego w Poz­
naniu i* zawierającego stwierdzenie, źe Waszkiewicz Józef, 
ur. 10 III 1913 r., otrzymał promocję do 4 klasy wymienio­
nego Gimnazjum. II Ns. I 719/59 2160/59

W Radymnie
Demski Jan, zam. w Radymnie — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1926 r. przez Szkołę Podstawową 
w Kamionce Strumiłowej i zawierającego stwierdzenie, że 
Demski Jan ukończył 7 klas wymienionej szkoły. Ns. 233/59 

1826/59 
w Rykach
Zawisza Anna z d. Rogowska, zam. w Dęblinie, ul. 

Warszawska 44 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
16 IV 1936 r. przez Kielecki Urząd Wojewódzki — Wydział 
Zdrowia w Kielcach i zawierającego stwierdzenie, że R o- 
g o w s k a Anna na zasadzie art. 2 rozp. 13 zasadniczej usta­
wy Nr 63 § 271 oraz § 10 ustawy dla materialistów z dnia 
21 X 1844 r. zdała egzamin z wynikiem dobrym i uzyskała 
dyplom materialistki. Ns. 305/57 619/58

w Siedlcach
Myrcha Stanisław Józef, zam. w Siedlcach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1939 r. przez 7-kla- 
sową Publiczną Szkołę Powszechną stopnia III Nr 6 im. Pre­
zydenta Mościckiego w Siedlcach i zawierającego stwierdze­
nie, że Myrcha Stanisław Józef ukończył wymienioną szkołę. 
I Ns. 233/59 2011/59

Perz Franciszek, zam. w Siedlcach — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 25 VI 1933 r. przez 7-klasową 
Publiczną Szkołę Powszechną Nr 4 im. Adama Mickiewicza 
w Siedlcach i zawierającego stwierdzenie, że Perz Franci­
szek ukończył wymienioną szkołę. I Ns. 239/59 2018/59

-W*
w Siemiatyczach
Bartosiak Michał, zam. w Siemiatyczach — o odtwo­

rzenie świadectwa wystawionego 28 VI 1923 r. przez Pu­
bliczną Szkołę Powszechną w Mołożewie i zawierającego 
stwierdzenie, że Bartosiak Michał ukończył 7 klas ' wymie­
nionej szkoły. Ns. I 452/59 , 1973/59

w Sławnie
Gagiew Janina z d. Leśkiewicz, zam. w Darłówku — 

o odtworzenie dyplomu wystawionego 15 VI 1937 r. przez 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie Żeńskie im. Elizy 
Orzeszkowej w Grodnie i zawierającego stwierdzenie, że 
Leśkiewicz Janina ukończyła wymienione seminarium 
i otrzymała dyplom uprawniający ją do nauczania w pu­
blicznych i prywatnych szkołach podstawowych.
Ns. 116/59 1889/59

Klimów Grzegorz, zam. w Sławnie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 20 VI 1943 r. przez Państwowe 
Gimnazjum z ukraińskim językiem nauczania w Sokalu 
(ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że Klimów Grzegorz 
zdał egzamin dojrzałości w wymienionym gimnazjum z wy­
nikiem ogólnym dostatecznym. Ns. 118/59 1879/59

w Słupsku
Ł o z y k Teodor, zam. w Słupsku — o odtworzenie świa­

dectwa ukończenia Szkoły Rolniczej w Czernicy, wystawio­
nego 31 V 1944 r. Ns. 152/59 1920/59

T u z i k Marian, zam. w Słupsku, ul. P. Findera 10 — 
o odtworzenie świadectwa dojrzałości wystawionego w 1943 r. 
przez Kierownictwo Tajnych Kompletów Nauczania w Wil­
nie. Ns. 199/59 2165/59

w Sokołowie Podlaskim
Rozbicki Józef, zam. w Sokołowie Podlaskim — 

o odtworzenie świadectwa wystawionego 21 VI 1937 r. przez 
7-klasową Szkołę Powszechną w Sokołowie Podlaskim i za- 

• wierającego stwierdzenie, że Rozbicki Józef ukończył wy-: 
mienioną szkołę z wynikiem ogólnym dobrym. Ns. 334/59 

1734/59
Zawistowski Eugeniusz, zam. w Kosowie Lackim — • 

o odtworzenie świadectwa- wystawionego 14 VI 1933 r. przez 
Publiczną Szkołę Powszechną w Przewozie Nurskim, pow. 

; Sokołów Podlaski i zawierającego stwierdzenie, że Zawi- 
I stowski Eugeniusz ukończył wymienioną szkołę z wynikiem 

ogólnym bardzo dobrym. Ns. 338/59 1817/59

w Sokółce
Bubieniec Kazimierz, zam. w Sokółce — o odtworzę-^ 

nie świadectwa wystawionego 21 VI 1942 r. prz« Niepełną’ 
Szkołę Średnią w Sokółce i zawierającego stwierdzenie, że 
Bubieniec Kazimierz, ur. 1 I 1928 r., ukończył 7 oddział wy­
mienionej szkoły z wynikiem dobrym. Ns. 566/59 2175/59

Zajkowski Józef, zam. w Lipinie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego 23 VI 1933 r. przez 7-klasową 
Szkołę Powszechną w Janowszczyźnie, pow. Sokółka i za­
wierającego stwierdzenie, że Zajkowski. Józef, ur. 25 V 
1919 r., ukończył wymienioną szkołę z wynikiem dobrym. 
Ns. 613/59 2159/59

w Stargardzie
Sobolewski Władysław, zam. w Stargardzie — o od­

tworzenie świadectwa wystawionego w 1937 r. przez Szkołę 
Powszechną w Nowym Dworze i zawierającego stwierdzenie, 
że Sobolewski Władysław ukończył 7 klas wymienionej 
szkoły. Ns. 124/59 1785/59

Woźniak Jan, zam. w Stargardzie — o odtworzenie 
świadectwa ^stawionego w 1931 r. przez Szkołę Powszech­
ną Nr 1 w Kutnie i zawierającego stwierdzenie, że Woźniak 
Jan ukończył 7 klas wymienionej szkoły. Ns. 86/59 1813/59

w Strzelcach Krajeńskich z s. t. w Drezdenku
Szydełko Kazimierz, zam. w Ostrowcu — o odtworze­

nie świadectwa wystawionego 10 VI 1941 r. przez Ludowy 
Komisariat Oświaty w Tuligłowach, pow. Komárno (URSR) 
i zawierającego stwierdzenie, że Szydełko Kazimierz ukoń­
czył Siódmą Niepełną Szkołę Średnią w Tuligłowach. 
Ns. 69/59 1961/59

w Sulechowie
Czerny Jan, zam. w Sulechowie — o odtworzenie dy­

plomu wystawionego 24 IV 1939 r. przez Izbę Rzemieślniczą 
w Łucku (ZSRR) i zawierającego stwierdzenie, że Czerny 
Jan, ur. 16 X 1913 r., zdał egzamin mistrzowski w rzemiośle 
malarskim i uzyskał prawo używania tytułu mistrza malar­
skiego. Ns. 83/59 2067/59

w Szczecinie
Graf Karol, zam. w Szczecinie — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1938 r. przez Szkołę Zawodową dla 
Spożywców w Warszawie, ul. Drewniana 8 i zawierającego 
stwierdzenie, że Graf Karol ukończył wymienioną szkołę. 
Ns. I 326/59 2121/59

Malinowska Elżbieta z d. Lach, zam. w Szczecinie — 
o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1942 r. przez 
Szkołę Ludową w Złotowie i zawierającego stwierdzenie, że 
Lach Elżbieta ukończyła 8 klasę wymienionej szkoły. 
Ns. I 276/59 . 2120/59

S o 1 i ń s k a Maria, zam. w Szczecinie — o odtworzenie 
świadectwa wystawionego w 1919 r. przez "Gimnazjum Ogól­
nokształcące (Höhere Töchterschule) w Trzemesznie i za­
wierającego stwierdzenie, że Solińska Maria ukończyła wy­
mienione gimnazjum. Ns. I 266/59 2119/59

Waszukanis Stanisław, zam. w Szczecinie — o od­
tworzenie świadectwa wystawionego w 1929 r. przez Pań­
stwowe Gimnazjum im; Kr. Stanisława Leszczyńskiego 
w Ostrołęce i zawierającego stwierdzenie, że Waszukanis 
Stanisław, ur. 22 IV 1908 r., ukończył wymienione gimna­
zjum i otrzymał świadectwo dojrzałości. Ns. I 429/59 

2118/59



Str. 279 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Nr 14, poz. 191

w Szczecinka
Żbikowski Wacław, zam. w Czaplinku — o odtworze­

nie świadectwa ukończenia 7 klas Publicznej Szkoły Po­
wszechnej w Iłowie, pow. Sochaczew, wystawionego 27 VI 
1930 r. Ns. 176/59 1861/59

w Tarnobrzegu
Kosior Henryk, zam. w Tarnobrzegu — o odtworzenie 

dyplomu wystawionego 30 VI 1939 r. przez Szkołę Mecha- 
nikow Broni Pancernej dla Małoletnich w Przemyślu i za­
wierającego stwierdzenie, że st. strzelec Kosior Henryk, 
;ur. 11 V 1920 r., zdał egzamin z wynikiem ogólnym dosta­
tecznym otrzymując 36/44 lokatę. Ns. 445/58 1553/59

i w Tczewie <
[ Jarząbek Jadwiga, zam. w Tczewie — o odtworzenie 

Rviadectwa wystawionego 21 III 1942 r. przez Szkołę Ludo-
ą w Tczewie-Czyżykowo i zawierającego stwierdzenie, że 

Jarząbek Jadwiga ukończyła 7 klas wymienionej szkoły 
i wynikiem ogoinym dobrym. Ns. 452/59 1691/59
» M e r c h e 1 Irena, zam. w Tczewie — o odtworzenie świa­
dectwa wystawionego 15 VI 1939 r. przez 7-klasową Pu­
bliczną Szkołę Powszechną Nr 5 w Tczewie i zawierającego 
stwierdzenie, że Merc hel Irena ukończyła 7 klas wymienio­
nej szkoły z wynikiem ogólnym dobrym. Ns. 482/59

1609/59
Wachowiak Józef, zam. w Tczewie — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego 20 VII 1929 r. przez Szkołę Po­
wszechną w Rybnie k. Działdowa i zawierającego stwierdze­
nie, że Wachowiak Józef ukończył wymienioną szkołę z wy­
nikiem ogólnym dobrym. Ns. 382/59 1910/59

w Turku
Górska Maria, zam. w Turku — o odtworzenie świa­

dectwa wystawionego w 1935 r. przez 7-klasową Publiczną 
^Szkołę Powszechną w Turku i zawierającego stwierdzenie, 
le Górska Maria, ur. 25 III 1921 r., ukończyła wymienioną 
tazkołę. Ns. 837/59 1732/59

w Wadowicach
K ł a p u t Anna z d. Ceglarz, zam. w Gorzeniu Dolnym — 

o odtworzenie świadectwa ukończenia 4 klasy Szkoły Pod­
stawowej w Gorzeniu Dolnym, pow. Wadowice w 1937 r. 
■Ns. 1104/59 1909/59

żaba Antoni, zam. w Wadowicach — o odtworzenie 
■świadectwa ukończenia I Wileńskiego Państwowego Gim­
nazjum Miasta Wilna z językiem wykładowym rosyjskim 
W 1918 r. Ns. 1004/59 1537/59

w Wałbrzychu
Osiewacz Adam, zam. w Wałbrzychu — o odtworzenie 

świadectwa wystawionego w 1949 r. przez Szkołę Podstawo­
wą Nr 13 w Elblągu i zawierającego stwierdzenie, że Osie­
wacz Adam, ur. 3ü VII 1930 r., ukończył 7 klas wymienionej 
szkoły. 1 Ns. 196/59 2099/59

Urbański Jan, zam. w Mieroszowicach — o odtworze- 
rnie dyplomu wystawionego 15 VII 1943 r. przez Izbę Rze­
mieślniczą w Tłumaczu i zawierającego stwierdzenie, że 
Urbański Jan zdał egzamin czeladniczy w zawodzie ślusar­
skim przed Komisją Egzaminacyjną przy wymienionej Izbie. 
I Ns. 221/59 2158/59

w Warszawie
Brudnicka Henryka, zam. w Warszawie, ul. Olku- 

ska 14 m. 8 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1935 r. przez Prywatne Gimnazjum żeńskie Zofii Kudasie- 
wicz-Kołtoniakowej w Warszawie, ul. Koszykowa 11B i za­
żerającego stwierdzenie, że Brudnicka Henryka ukończyła, 
.wymienione Gimnazjum. I Ns. I 1539/59 2321/59

Chałup czak Helena z d. Sacha jdak, zam. w Warsza- 
wie-Okęcie, ul. Sabały 38 m. 11 — o odtworzenie świadectwa 
wystawionego w 1930 r. przez Publiczną Szkołę Podstawową 
w Darominie, pow. Sandomierz i zawierającego stwierdzenie, 
że S a c h a j d a k Helena ukończyła 7 klas wymienionej 
szkoły. I Nł I 1422/59 2284/59

C i c h o ń Stanisława Zofia z d. Biernacka, zam. w War­
szawie, ul. Mianowskiego 4 m. 2 — o odtworzenie świadec­
twa wystawionego w 1934 r. przez 4-klasową Państwową 
Szkołę Handlową Żeńską w Warszawie, ul. Górnośląska 31 

Ii zawierającego stwierdzenie, że Biernacka Stanisława 
fofia ukończyła wymienioną szkołę. I Ns. I 1413/59 2261/59
■ Czajka Irmina z d. Wiśniewska, zam. w Warszawie, 
ul. Łochowska 47 m. 15 — o odtworzenie świadectwa doj­
rzałości wystawionego w 1930 r. przez 8-klasową Szkołę Śre­
dnią Władysławy Lange w Warszawie, ul. Senatorska 6.
I Ns. I 420/59 1837/59

Długosz Barbara, zam. w Warszawie, ul. Racławi­
cka 5 m. 6 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1937 r. przez Szkołę Powszechną Nr 52 w Warszawie, 
ul. Różana 22/24 i zawierającego stwierdzenie, że Długosz 
Barbara ukończyła wymienioną szkołę. I Ns. I 1402/59 

2322/59 
F e 1 c z a k Leokadia z d. Dobrowolska, zam. w Warsza­

wie, ul. Nowolipki 9B m. 20 — o odtworzenie dyplomu wy­
stawionego w 1941 r. przez Seminarium Pedagogiczne dla 
Wychowawczyń Przedszkoli im. Katolickiego Związku Polek 
w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, że Dobrowol­
ska Leokadia ukończyła wymienione Seminarium.
I Ns. I 1291/59 2190/59

Karpiński Włodzimierz, zam. w Sulejówku, pow. 
Otwock — o odtworzenie świadectwa wystawionego 2 XII 
1918 r. przez I Państwową Szkołę Realną w Krakowie i za­
wierającego stwierdzenie, że Karpiński Włodzimierz ukoń­
czył wymienioną szkołę. I Ns. I 1429/59 2277/59

Knoll Tadeusz Jan, zam. w Warszawie, ul. Tamka 45B 
m. 22 — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1930 r. 
przez Państwowe Gimnazjum im. T. Kościuszki w Kaliszu 
i zawierającego stwierdzenie, że Knoll Tadeusz Jan, ur. 20 
VI 1905 r., zdał egzamin w zakresie programu 8 klas szkoły 
średniej matematyczno-przyrodniczej. I Ns. I 1511/59 

2340/59
Kolibabska Stanisława Czesława z d. Sitkowska, 

zam. w Warszawie, ul. Bukowińska 61 m. 10 — o odtworze­
nie świadectwa wystawianego w 1938 r. przez Publiczną 
Szkołę Powszechną Nr 52 w Warszawie, ul. Różana 22-24 
i zawierającego stwierdzenie, że Sitkowska Stanisła­
wa Czesława ukończyła 7 klas wymienionej szkoły.
I Ns. I 1420/59 2191/59

Kowalewski Tadeusz, zam. w Warszawie, ul. Wspól­
na 69 m. 23 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1923 r. przez 3-letnią Wieczorową Szkołę Graficzną w War­
szawie, ul. Pankiewicza 3 i zawierającego stwierdzenie, że 
Kowalewski Tadeusz ukęńczył wymienioną szkołę.
I Ns. I 1387/59 2359/59

Kowalski Lucjan, zam. w Warszawie, ul. Nowolipki 25 
m. 52 — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1941 r. 
przez Towarzystwo Kursów Technicznych Budowy Maszyn 
i Elektrotechniki w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, 
że Kowalski Lucjan ukończył 3-letnie Kursy Techniczne Wy­
działu Budowy Maszyn przy Szkole im. Wawelberga i Rot- 
wanda w Warszawie, ul. Mokotowska. I Ns. 1 1460/59 

2361/59 
Kunkel Irena z d. Gissel, zam. w Warszawie, ul. Fran­

ciszkańska 21 m. 15 — o odtworzenie świadectwa wystawio­
nego 26 VI 1929 r. przez Publiczną Szkołę Podstawową Nr 25 
w Warszawie, ul. Złota 51 i zawierającego stwierdzenie, że 
Gisselówna Irena ukończyła 7 klas wymienionej szko­
ły. I Ns. I 1421/59 2278/59

Marchewski Zdzisław, zam. w Warszawie, ul. Cheł­
mska 21 m. 9 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1940 r. przez 7-klasową Szkołę Powszechną Nr 38 im. Ma­
rii Curie-Skłodowskiej w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Marchewski Zdzisław ukończył wymienioną szkołę. 
I Ns. I 1209/59 2362/59

Młynarczyk Krystyna z d. Szatkowska, zam. w War- 
szawie-Radości, ul. Kazimierza 15 m. 1 — o odtworzenie 
świadectwa ukończenia Prywatnej Szkoły Wychowawczyń 
Przedszkoli Leokadii Turzańskiej w Warszawie, wystawione­
go w 1942 r. Ns. I 619/59 2256/59

Nitecka Józefa z d. Malek, zam. w Warszawie, ul. Przy­
byszewskiego 32-34* m. 58 — o odtworzenie dyplomu wysta­
wionego w 1935 r. przez Państwowe Seminarium Nauczyciel­
skie żeńskie im. Królowej Jadwigi we Lwowie i zawierające­
go stwierdzenie, że Malek Józefa ukończyła wymienione 
Seminarium. I Ns. I 1552/59 2363/59

Pasiorowski Edmund, zam. w Warszawie, ul. Stę­
pińska 3 m. 28 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1944 r. przez 2-letnie Liceum Administracyjno-Handlowe 
im. J. i M. Roeslerów w Warszawie i zawierającego stwier­
dzenie, że Pasiorowski Edmund ukończył wymienione Li­
ceum. I Ns. I 1567/59 2365/59

Pełczyńska Helena z d. Maszewska, zam. w Warsza­
wie, al. Ujazdowskie 10 m. 17 — o odtworzenie świadectwa 
wystawionego 25 VI 1929 r. przez Publiczną Szkołę Podsta­
wową Nr 5 w Warszawie, ul. Racławicka i zawierającego 
stwierdzenie, że Maszewska Helena ukończyła wymie­
nioną szkołę. I Ns. I 1424/59 2279/59

Sobota Jan, zam. w Warszawie, ul. Śmiała 50 m. 2a 
— o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1933 r. przez 
Wieczorną Szkołę Handlową Związków Zawodowych Pracow-



Nr 14, poz. 191—192 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA OŚWIATY Str. 280

ników Handlowych, Przemysłowych i Biurowych w Warsza­
wie, ul. Sienna 16 i •zawierającego stwierdzenie, że Sobota 
Jan ukończył wymienioną szkołę. Ns. I 1508/59 2287/59

Stasiak Romana z d. Stangreciak, zam. w Warszawie- 
-Rembertowie, ul. Piękna 22 — o odtworzenie świadectwa 
ukończenia 7-klasowej Szkoły Powszechnej w Warszawie, 
ul. Dolna 19, wystawionego w 1925 r. Ns. I 667/59 2390/59

Sudnik-Hrynkiewicz Janina, zam. w Warszawie, 
ul. Klarysewska 60 m. 21 — o odtworzenie świadectwa wy­
stawionego w 1936 r. przez Kurs Pisania na Maszynach 
i Korespondencji Handlowej K. Block-Brun w Warszawie, 
ul. Krakowskie Przedmieście 11 i zawierającego stwierdze­
nie, że Sudnik-Hrynkiewicz Janina ukończyła wymieniony 
kurs. I Ns. I 1525/59 2338/59

Sudnik-Hrynkiewicz Janina, zam. w Warszawie, 
ul. Klarysewska 60 m. 21 — o odtworzenie świadectwa wy­
stawianego w 1937 r. przez Kursy Handlowe Sekułowiczowej 
i Sosnowskiego w Warszawie i zawierającego stwierdzenie, 
że Sudnik-Hrynkiewicz- Janina ukończyła wymienione kursy. 
I Ns. I 1523/59 2339/59

Turska Halina z d. Jabłońska, zam. w Warszawie, 
ul. Tarchomińska 3 m. 23 — o odtworzenie świadectwa ukoń­
czenia Prywatnego Seminarium Ochroniarskiego Leokadii 
Turzańskiej w Warszawie, wystawionego w 1928 r. 
Ns. I 647/59 2320/59

Wardas Florian, zam. w Warszawie, ul. Słowackiego 5 
m. 124 — o odtworzenie świadectwa wystawionego w 1927 r. 
iprzez Państwowy Instytut Wychówania Fizycznego w War­
szawie i zawierającego stwierdzenie, że Wardas Florian 
ukończył wymieniony Instytut. I Ns. I 1586/59 2389/59

Wdowczyk Czesława z d. Wiśniewska, zam. w War­
szawie, ul. Bródnowska 18 m. 6 — o odtworzenie świadectwa 
ukończenia 7-klasowej Państwowej Szkoły Publicznej Nr 100 
w Warszawie, ul. Leszno 20, wystawionego 28 VI 1929 r. 
Ns. I 569/59 2360/59

Wrześniewska Halina z d. Lipkę, zam. w Warsza­
wie, ul. Smolna 14 m. 4 — o odtworzenie świadectwa wysta­
wionego w 1942 r. przez Miejską Szkołę Handlową Żeńską 
w Warszawie, ul. Górnośląska i zawierającego stwierdzenie, 
że Lipkę Halina ukończyła wymienioną szkołę.
I Ns. I 1400/59 2364/59

Zakrzewski Czesław, zam. w Warszawie, ul. Graży­
ny 7 m. 13 — o odtworzenie świadectwa wystawionego 
w 1920 r. przez 4-klasową Szkołę Kupiecką Specjalną Zgro­
madzenia Kupców m. st. Warszawy w Warszawie, ul. Wali- 
ców 2/4 i zawierającego stwierdzenie, że Zakrzewski Czesław 
ukończył wymienioną szkołę. I Ns. I 1502/59 2260/59

Zalewska Halina z d. Kowalewska, zam. w Warszawii 
ul. Smolna 14 m. 4 — o odtworzenie świadectwa wystawię 
nego w 1939 r. przez 7-klasową Szkołę Powszechną Nr 7 
im. Stefana Bato?egx) w Warszawie, ul. Elbląska 51 i z a wie 
rającego stwierdzeń^ że Kowalewska Halina ukoń 
czyła wymienioną szkołę. I Ns. I 1521/59 2276/5

Sądy wzywają wszystkie instytucje i osoby, mające jakie 
kolwiek wiadomości w powyższych sprawach do nadesłani: 
na piśmie lub zgłoszenia do protokołu doniesień co do bez 
zasadności wniosku w terminie jednego miesiąca od dat; 
ukazania się ogłoszenia.

192

ZAGUBIONE ŚWIADECTWA SZKOLNE
Cierpiał Marian, zam. w Strzeszowie, pow. Trzebni 

ca — świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły Zawodowe; 
we Wrocławiu, wystawione w 1955 r. 2173/51

Łabęcki Feliks, zam. w Ostrowie Wlkp., ul. Wolności i 
m. 6 — świadectwo Ukończenia 2 klasy Gimnazjum Mecha« 
nicznego CUSZ w Oleśnicy, wystawione w 1951 r.
Nr S-8b/40/59 2125/59

Milczarek Henryk, zam. w Wierzbicach, p-ta Kobie 
rzyce, pow. Wrocław — świadectwo ukończenia Zasadnicze; 
Szkoły Zawodowej we Wrocławiu, wystawione w 1954 r.

2028/5S
Misiejko Lucyna z d. Kwitek, zam. w Puławach — 

świadectwo ukończenia Publicznej Szkoły Powszechnej Nr 4 
w Białej Podlaskiej, wystawione 30 VI 1941 r. Nr 341/59 

2306/59
Piotrowska Iwona, zam. w Częstochowie, ul. Równo­

legła 32 m. 2 — świadectwo dojrzałości Nr 21, wystawione 
14 VI 1954 r. przez Liceum Pedagogiczne w Częstochowie.

2229/59
Posielężny Bronisław, zam. w Smolcu, ul. Główna 23, 

pow. Wrocław — świadectwo ukończenia Zasadniczej Szkoły 
Metalowej we Wrocławiu, wystawione w 1953 r. 2296/59

Wagan Czesław, zam. w Brzegu Dolnym, ul. Świer­
czewskiego 15 — świadectwo dojrzałości wystawione
w 1952 r. przez Technikum Chemiczne w Brzegu Dolnym. 
Nr S-831/26/16/59 1803/59

W a s i a k Wiesław, zam. w Białymstoku, ul. Dąbrowskie­
go 26 m. 5 — świadectwo ukończenia Szkoły Podstawowej 
w Łobezie, wystawione w 1952 r. Nr 214/59 2080/59

Redakcja: Ministerstwo Oświaty, Warszawa. Wydawca: Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, Warszawa. 
Kolportaż: P. U. P. i K. „Ruch“, Łódź, ul. Roosevelta 17

Ogłoszenia do Dziennika Urzędowego Min. Oświaty przyjmuje Cen­
trala PZWS (Dział Zbytu) Warszawa, pl. Dąbrowskiego 8, tel. 6-83-88.

Ogłoszenia będą umieszczone w Dzienniku Urzędowym Min. Oświa­
ty po uprzednim wpłaceniu należności przekazem pocztowym pod 
adresem Państwowych Zakładów Wydawnictw Szkolnych, Warsza­
wa, pl. Dąbrowskiego 8 lub na konto w Narodowym Banku Polskim 
III Oddz. Miejski, Warszawa 1527-6-128 lub na konto PKO nr 1-6-100240 
z zaznaczeniem celu wpłaty.

Ceny ogłoszeń (drobne za tekstem): obwieszczenia sądowe 30 gr za 
wyraz petitowy.

Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę przyjmowane są w ter­
minie do dnia 15 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenume­
raty — przez: urzędy pocztowe, listonoszy oraz oddziały i delegatu­
ry „Ruch“. Można również zamówić prenumeratę, dokonując wpłaty 
na konto PKO nr 7-6-579 Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy 
i Książki „Ruch“ w Łodzi, ul. Roosevelta 17.

Cena prenumeraty : 
półrocznej zł 15,— 
rocznej „ 30,—

Cena prenumeraty za granicą jest o 40% wyższa od ceny podanej 
wyżej. Przedpłaty na tę prenumeratę przyjmuje na okresy kwar­
talne, półroczne i roczne — Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydaw­
nictw Zagranicznych „Ruch“ w Warszawie, ul. Wilcza 46 za pośred­
nictwem PKO, konto nr 1-6-100024.

Egzemplarze zdezaktualizowane można nabywać w sklepie przy 
ul. Wiejskiej 14 w Warszawie. Zamówienia spoza Warszawy należy 
kierować do Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch“ 
w Warszawie, ul. Srebrna 12.

Reklamacje dotyczące prenumeraty Dziennika Urz. Min. Ośw. na­
leży kierować pod adresem P. U. P. i K. „Ruch“, Łódź, ul. Roose­
velta 17.

ODBIORCA;

Cena zł 1,20

ZAKŁADY GRAF. PAŇST. ZAKŁ. WYDAWNICTW SZKOLNYCH, ŁÓDŹ

Nakł. 36 256 egz. Zam. 2063/428/c. Oddano do skład. 13 XI 1959 r. Podp. do 
druku 2 XII 1959 r. Papier gaz. 50 g, 61 x 86 z Fabryki Papieru w Myszkowie 
Druk ukończono w grudniu 1959 r. S*5

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem


